
 

Центральная Избирательная 

Комиссия СССР  
ул. Спиридоновка 27/24, Москва, 123001, https://royaloffice.su/sssr/ E-mail:  cik_ussr@mail.ru 

 

исх. № 024-05/ВБ 

10.11.2024  

Советам депутатов,  

действующим на землях Российской Империи  

в границах СССР, 

Генеральному секретарю ООН, 
Office of the President of the General Assembly United Nations 

New York, NY,  

Fax: (212) 963-3301(212) 963-330, (212) 963-7055 

sssgeneva@un.org, delisting@un.org, library-gva@un.org, sc-1591-committee@un.org,  

controlcenter.security-unog@un.org, unog.protocol@un.org, unog.politic@un.org,  

press_geneva@un.org, sc-2140-committee@un.org, sc-2206-committee@un.org,  

mission@russiaun.ru, sc-1988-committee@un.org, sc-2048-committee@un.org,  

press@russiaun.ru, sc-2127-committee@un.org, sc-1970-committee@un.org,  

sc- ongk@un.org, wgcaac@un.org, sc-resolution2231@un.org, mdc@un.org,  

unog.ngo@un.org, sc-1533-committee@un.org, sc-1540-committee@un.org,  

sc-2374-committee@un.org, untv@un.org,   mcnab@un.org, biggs@un.org,  

sdg-lab@un.org, sc-1636-committee@un.org, sc-1718-committee@un.org,  

sc-1267-committee@un.org, sc-ctc@un.org, sc-1518-committee@un.org, 

mary.cruz@un.org,  sc-751-committee@un.org, archives-gva@un.org,  

Purchaseunog@un.org, dcmdirector@un.org, unoda-geneva@un.org,  

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

 
Центральная Комиссия доводит до Вашего сведения, что Указом 

Президиума Верховного Совета СССР от 03 ноября 2024 года № 240902 

назначено проведение референдума и выборов председателей губернских, 

уездных, районных Советов Народных Депутатов СССР на 21-24 ноября 2024 

года. 

Учитывая фактор развязанного геноцида и преследования граждан Союза 

ССР в соответствии с целями нацистско-фашистской Германии,  проведение 

голосования 21, 22, 23, 24 ноября 2024 года будет проводиться в электронном 

виде по ссылке -https://forms.yandex.ru/u/672b3b6a505690dba1f29293/.  

Начало электронного голосования 21 ноября 2024 года в 00 часов 01 минуту, 

окончание – 24 ноября 2024 года в 23 часа 59 минут. 

Согласно Закона СССР "О выборах в Верховный Совет СССР" N 7772-IX от 

6 июля 1978 года (в ред. Закона Союза Коренных Народов Руси от 02.04.2014 N 

https://royaloffice.su/sssr/
mailto:sssgeneva@un.org
mailto:press_geneva@un.org
mailto:sc-2048-committee@un.org
mailto:ongk@un.org
mailto:sdg-lab@un.org
mailto:archives-gva@un.org
https://forms.yandex.ru/u/672b3b6a505690dba1f29293/


1, Законов СССР №140601 от 28.06.2014, №190822 от 22.08.2019, 03.08.2022, 

04.04.2024) выборы: 

            1. По списку №1 кандидата в председатели губернского Совета Народных 

Депутатов СССР также одновременно означает избрание этого же кандидата: 

- членом президиума краевого Совета Народных Депутатов СССР, 

- депутатом Верховного Совета Народных Депутатов СССР.  

    2. По списку №2 кандидата в председатели уездного Совета Народных 

Депутатов СССР также одновременно означает избрание этого же кандидата: 

- членом президиума губернского Совета Народных Депутатов СССР, 

- депутатом краевого Совета Народных Депутатов СССР.  

    3. По списку №3 кандидата в председатели районного Совета Народных 

Депутатов СССР также одновременно означает избрание этого же кандидата: 

- членом президиума уездного Совета Народных Депутатов СССР, 

- депутатом губернского Совета Народных Депутатов СССР.  

 

 

Приложение  

Указ Президиума ВС СССР, 

Списки кандидатов 

 

С уважением 

 

помощник секретаря ЦИК СССР                                              А. Шварц 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

СОЮЗ СОВЕТСКИХ СОЦИАЛИСТИЧЕСКИХ РЕСПУБЛИК 
 

ПРЕЗИДИУМ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА  

СОЮЗА СОВЕТСКИХ СОЦИАЛИСТИЧЕСКИХ РЕСПУБЛИК 

УКАЗ 

Верховный Совет СССР постановляет: 

 

1. Назначить проведение выборов депутатов губернских Советов Народных 

Депутатов СССР на 21-24 ноября 2024 года. 

2. Учитывая захват власти пособниками нацистско-фашистской хунты нацистско-

фашистской Германии на территориях отдельных губерний Российской Империи и их 

активное противодействие избирательному процессу, организованному советским 

народом, разрешить проведение голосования 21, 22, 23, 24, 25 ноября 2024 года в 

электрнном виде.  

Началом электронного голосования считать 00 часов 01 минуту 21 ноября 2024 

года, окончанием – 23 часа 59 минут 24 ноября 2024 года. 

3. Поставить на голосование граждан Союза ССР следующие вопросы:  

1) «Считаете ли Вы, что на территории Союза Советский Социалистических 

Республик развязан геноцид граждан Союза Советских Социалистических 

Республик?». Ответы: «ДА», «НЕТ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ». 

2) «Считаете ли Вы, что геноцид граждан Союза Советских Социалистических 

Республик осуществляется на средства, которые незаконно пересекают границу Союза 

Советских Социалистических Республик под видом инвестиций, займов, кредитов?».  

Ответы: «ДА», «НЕТ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ». 

4. Центральной Избирательной Комиссии завершить подсчет результатов 

голосования до 28 ноября 2024 года. 

 

 

Председатель  

Президиума ВС СССР                        

                            

Секретарь  

Президиума ВС СССР                                       

                            

г. Москва 

 

04 сентября 2024 года 

 

№ 240902 

 



 

СПИСКИ КАНДИДАТОВ В ПРЕДСЕДАТЕЛИ  

СОВЕТОВ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СССР, 

 

СПИСОК №1 

Список кандидатов  

в председатели Советов народных депутатов СССР  

губерний, областей и городов союзного значения 

(соответственно в президиум Совета народных депутатов края и 

в депутаты Верховного Совета СССР) 
          

СПИСОК № 1.1 

 

КАНДИДАТОВ В ДЕПУТАТЫ СОВЕТА СОЮЗА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА СССР 

  

 

№ ФИО кандидата   Наименование 

краевого 

избирательного 

округа 

Наименование 

губернского 

избирательного 

округа 

241101 Паутов Вадим Валентинович Дальневосточный Приморский 

241102 Хусаинова Галина Ивановна Западно-Сибирский Томский 

241103 Латышев Владимир 

Вячеславович 

Киевский  Волынский  

241104 Бурова Вера Тимофеевна Киевский Подольский 

241105 Овчинников Николай 

Владимирович 

Малоруский Харьковский 

241106 Фахреев Ильдар Рифгатович Одесский Екатеринославский 

241107 Левина Татьяна Александровна Прибалтийский  Курляндский 

241108 Покровская Наталья Алексеевна Приволжский Астраханский 

241109 Васин Максим Александрович Прикарпатский  Львовский 

241110 Самсонова Алевтина Леонидовна Северо-Кавказский Кубанский 

241111 Голякова Наталья Леонидовна Уральский Тургайский 

 

 

СПИСОК №1.2   

КАНДИДАТОВ В ДЕПУТАТЫ СОВЕТА НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ  

ВЕРХОВНОГО СОВЕТА СССР 

  

№ ФИО кандидата   Наименование 

краевого 

избирательного 

округа 

Наименование 

губернского 

избирательного 

округа  

241201 Фирстов Дмитрий Владимирович Западно-Сибирский Енисейский 

241202 Бакиев Ильдар Мирзанурович Малоруский Полтавский 

241203 Бронникова Татьяна Валерьевна Московский  Нижегородский 



241204 Вахитов Валерий Юрьевич Озёрный Петроградский 

241205 Саломатин Виктор Васильевич Одесский Таврический 

241206 Бура Гела Шалвович Прикарпатский Тернопольский 

241207 Першуткин Алексей 

Александрович 

Центрально-

Чернозёмный 

Пензенский 

241208 Кельманов Александр 

Владимирович 

Центрально-

Чернозёмный 

Рязанский 

 

СПИСОК 1.3 (покраевой) 

№ ФИО кандидата   Наименование 

краевого 

избирательного 

округа 

241301 Крашенинникова Марина Константиновна Белоруский 

241302 Востриков Сергей Викторович Малоруский 

241303 Казаков Сергей Петрович Московский 

241304 Графов Владимир Григорьевич Одесский 

241305 Бортников Сергей Михайлович Озёрный  

241306 Кононова Татьяна Анатольевна Прибалтийский 

241307 Юзаев Марсель Иликбаевич Прикарпатский 

241308 Гайсина Светлана Загировна Северо-Кавказский 

241309 Мухаметова Гузель Анваровна Уральский 

 

СПИСОК №2 

Список кандидатов  

в председатели Советов народных депутатов СССР  

уездов, городов и районов в городах, 

 (соответственно в президиум Совета народных депутатов губернии и 

в депутаты Совета народных депутатов СССР края) 

 

№ 

кандидата  

ФИО кандидата Наименование 

избирательного 

округа 

(губернии/области) 

Наименование 

избирательного  

округа (уезда) 

Восточно-Сибирский Избирательный Региональный Округ 

  Иркутский  

242111 Стекачев Евгений 

Юрьевич 

 г. Иркутск 

242112 Гомбоев Сергей 

Геннадьевич 

 Балаганский 

242113 Молостова Татьяна 

Николаевна 

 Верхоленский 

242114 Нохоев Петр 

Иннокентьевич 

 Иркутский 

  Якутский  

242121 Семёнов Альберт 

Никандрович  

 г. Якутск 

242122 Гоголев Александр 

Васильевич 

 Вилюйский 



242123 Колодезников Алексей 

Засимович 

 Олёкминский 

242124 Еремеев Алексей Ильич  Якутский 

Дальневосточный Избирательный Региональный Округ 

  Камчатский  

242211 Суханкина Ксения 

Александровна 

 Гижигинский 

242212 Лазуткина Любовь 

Кронидовна 

 Петропавловский 

242213 Тынеру Анатолий 

Яковлевич 

 Чукотский 

  Приморский  

242221 Брик Андрей Петрович  г. Владивосток 

242222 Белоглазов Андрей 

Сергеевич 

 г. Хабаровск 

242223 Свинарева Наталья 

Юрьевна 

 г. Комсомольск-на-

Амуре 

242224 Бехтер Александр 

Михайлович 

 Иманский 

242225 Волошко Антон 

Анатольевич 

 Никольск-

Уссурийский 

242226 Романов Всеволод 

Геннадьевич 

 Ольгинский 

  Сахалинский  

242231 Бондарев Сергей 

Вячеславович 

 г. Южно-Сахалинск 

242232 Захарчук Наталья 

Александровна 

 Северо-

Сахалинский 

Забайкальский Избирательный Региональный Округ 

  Амурский  

242311 Бойко Роман 

Степанович 

 Амурский 

242312 Дьяконов Константин 

Викторович 

 Белогорский 

242313 Калита Валентина 

Сергеевна 

 Благовещенский (г. 

Благовещенск)   

242314 Синьков Александр 

Николаевич 

 Зейский 

242315 Тюхаев Евгений 

Анатольевич 

 Райчихинский 

  Забайкальский  

242321 Бальжинимаев Чимит 

Валерьевич 

 г. Верхнеудинск 

242322 Ярилов Евгений 

Витальевич 

 г. Чита 

242323 Морозов Александр 

Анатольевич 

 Акшинский 

242324 Самсонов Владимир 

Федорович 

 Троицкосавский 



242325 Мажиев Сокто 

Бальжинимаевич 

 Читинский 

Закавказский Избирательный Региональный Округ 

  Бакинский  

242411 Мусабеков Расим 

Насреддин оглы 

 г. Баку 

  Эриванский  

242421 Конджорян Айк 

Арсенович  

 г. Эривань 

Западно-Сибирский Избирательный Региональный Округ 

  Енисейский  

242511 Вэнго Валерий 

Хольмович 

 Красноярский 

242512 Шаповаленко Геннадий 

Николаевич 

 Минусинский 

242513 Даваа Кан-оол 

Тимурович 

 Урянхайский  

242514 Фирюлина Наталия 

Вячеславовна 

 г. Красноярск 

  Томский  

242521 Гришунин Игорь 

Федорович 

 Каинский 

242522 Белов Евгений 

Георгиевич 

 Кузнецкий 

242523 Резников Владимир 

Тихонович 

 Томский 

242524 Буевич Галина 

Александровна 

 г. Барнаул 

242525 Андреев Юрий 

Александрович 

 г. Кемерово 

242526 Шелковникова 

Александра 

Константиновна 

 г. Новокузнецк 

242527 Асанцев Дмитрий 

Владимирович  

 г. Новосибирск 

242528 Акатаев Чингис 

Маметович  

 г. Томск 

Московский Избирательный краевой Округ 

  Владимирский  

242611 Толбухин Николай 

Юрьевич 

 г. Владимир 

242612 Кузьмичев Александр 

Станиславович 

 г. Иваново 

242613 Аристархов Олег 

Александрович 

 Александровский 

242614 Кавинов Роман 

Валерьевич 

 Вязниковский 

  Калужский  

242621 Моисеев Юрий 

Евгеньевич 

 г. Калуга 

242622 Бобылев Петр 

Георгиевич 

 Малоярославецкий 



242623 Авраменко Виктор 

Фёдорович 

 Мещовский 

  Костромской  

242631 Журин Юрий 

Валерьевич 

 г. Кострома 

242632 Мазалов Сергей 

Владимирович 

 Кинешемский 

242633 Анохин Алексей 

Алексеевич 

 Костромской 

242634 Потешкина Елена 

Станиславовна 

 Макарьевский 

  Московский  

242641 Пекарев 

Владимир Янович 

 Богородский 

242642 Черемисов  Константин 

Николаевич 

 Клинский 

242643 Наумов Александр 

Анатольевич 

 Коломенский 

242644 Сердюкова Татьяна 

Владимировна 

 Рузский 

  Нижегородский  

242651 Чинцов Евгений 

Александрович 

 г. Нижний Новгород 

242652 Краснов Дмитрий 

Германович 

 Арзамасский 

242653 Ефремцев Александр 

Владимирович 

 Сергачский 

  Смоленский  

242661 Овсянкин Анатолий 

Васильевич 

 г. Смоленск 

242662 Можжеров Павел 

Юрьевич 

 Бельский 

242663 Чехунов Михаил 

Владимирович 

 Вяземский 

242664 Разуваев Виктор 

Алексеевич 

 Смоленский 

  Тверской  

242671 Пичуев Евгений 

Евгеньевич 

 г. Тверь 

242672 Максимова Светлана 

Викторовна 

 Бежецкий 

242673 Воробьева Людмила 

Федоровна 

 Тверской 

  Ярославский  

242681 Калинин Сергей 

Григорьевич 

 г. Ярославль 

242682 Макаров Алексей 

Викторович 

 Угличский 

242683 Никешин Михаил 

Валентинович 

 Ярославский 

  г. Москва  



242691 Яковенко Вера 

Николаевна 

 ЦАО 

242692 Попов Александр 

Валерьевич 

 ВАО 

242693 Батиевский Валентин 

Валентинович 

 ЮЗАО 

242694 Артемьева Ирина 

Сергеевна 

 Зеленоградский 

Озёрный Избирательный Региональный Округ 

  Выборгский  

242711 Макаров Михаил 

Валентинович 

 Выборгский 

242712 Федичев Александр 

Сергеевич 

 Салмисский 

  Калининградский  

242721 Аминов Олег 

Алексеевич 

 г. Калининград 

242722 Федорова Нина 

Ивановна 

 Балтийский 

242723 Абарюс Аугениюс 

Риманто 

 Советский 

  Новгородский  

242731 Гусева Маргарита 

Павловна 

 г. Череповец 

242732 Королёв Владимир 

Евгеньевич 

 Валдайский 

242733 Чернышев Сергей 

Борисович 

 Новгородский (*г. 

Великий Новгород) 

  Петроградский  

242741 Кузьмин Николай 

Алексеевич 

 Лужский 

  Псковский  

242742 Козлов Андрей 

Григорьевич 

 Новоржевский 

242743 Севастьянов Алексей 

Анатольевич 

 Псковский 

  г. Ленинград  

242751 Кочанжи Сергей 

Павлович 

 Невский 

 

242752 Филиппова Елена 

Алексеевна 

 Приморский 

 

242753 Гребенёв Николай 

Яковлевич 

 Царскосельский 

 

Одесский Избирательный Региональный Округ 

  Таврический  

242811 Тихончук Роман 

Георгиевич 

 Евпаторийский 

242812 Тихомиров Алексей 

Николаевич 

 Феодосийский 

Приволжский Избирательный Региональный Округ 

  Астраханский  



242911 Седов Игорь Юрьевич  г. Астрахань 

242912 Язмухамедов Илшат 

Халитович 

 Астраханский 

242913 Григоров Дмитрий 

Николаевич 

 Царёвский 

242914 Шафигуллин Азат 

Надирович 

 Черноярский 

  Вятский  

242921 Губаев Фарит 

Ильдусович 

 г. Ижевск  

242922 Ковалева Елена 

Васильевна 

 г. Вятка 

242923 Ковязин Михаил 

Николаевич 

 Вятский 

242924 Пальшин Владимир 

Васильевич 

 Глазовский 

242925 Дербилова Елена 

Анатольевна 

 Сарапульский 

242926 Титов Роман 

Альбертович 

 Слободской 

  Казанский  

242931 Метшин Ильсур 

Раисович 

 г. Казань 

242932 Кадышев Евгений 

Николаевич 

 г. Чебоксары 

242933 Зиганшин 

Азат Ильдусович 

 Казанский 

242934 Самаренкин 

Дмитрий Анатольевич 

 Лаишевский 

242935 Киселев Алексей 

Леонидович 

 Царёвококшайский 

242936 Викторов Владимир 

Николаевич 

 Чебоксарский 

  Самарский  

242941 Дегтев Алексей 

Петрович 

 г. Самара 

242942 Рузанов Сергей 

Юрьевич 

 г. Тольятти 

242943 Давлятов Ильдус 
Ядкарович 

 Бугурусланский 

242944 Турчин Владимир 

Алексеевич 

 Бузулукский 

242945 Лубкова Ольга 

Всеволодовна 

 Пугачёвский 

242946 Бескоровайная Светлана 

Витальевна 

 Самарский 

  Саратовский  

242951 Овсянников Сергей 

Александрович 

 г. Саратов 

242952 Янклович Александр 

Юрьевич 

 Саратовский  



242953 Крикунов Дмитрий 

Григорьевич 

 Сталинградский  

242954 Ножечкин Илья 

Владимирович 

 г. Симбирск 

242955 Таланов Евгений 

Викторович 

 Алатырский 

242956 Мартынов Вадим 

Станиславович 

 Симбирский 

Северный Избирательный Региональный Округ 

  Архангельский  

242011 Воронцов Иван 

Александрович 

 г. Архангельск 

242012 Завьялов Михаил 

Анатольевич 

 Архангельский 

242013 Монастыршин Андрей 

Иувинальевич 

 Кемский 

242014 Семяшкин Илья 

Васильевич 

 Печорский 

242015 Пестов Альберт 

Васильевич 

 Пинежский 

  Вологодский  

242021 Долгина Наталья 

Николаевна 

 Великоустюжский 

242022 Клеков Андрей 

Александрович 

 Вологодский 

242023 Чураков Степан 

Викторович 

 Усть-Сысольский 

  Олонецкий  

242031 Дрейзис Надежда 

Ильнуровна  

 г. Петрозаводск 

242032 Васильев Юрий 

Петрович 

 Петрозаводский 

Северо-Кавказский Избирательный Региональный Округ 

  Войска Донского   

245111 Неярохина Зинаида 

Васильевна 

 г. Ростов-на-Дону 

245112 Лысенко Юрий 

Евгеньевич 

 г. Новочеркасск 

245113 Харцызов Мурат 

Рашидович 

 Сальский 

245114 Билан Сергей Иванович  Таганрогский 

245115 Гордиенко Лариса 

Викторовна 

 Усть-Медведицкий 

245116 Чечуров Александр 

Владимирович 

 Хопёрский 

  Дагестанский  

245121 Ильясов Марис 

Сиражутинович 

 г. Махачкала 

245122 Османов Гаджимурад 

Курбангаджиевич 

 Даргинский 



245123 Алиева Асият 

Наримановна 

 Кайтаго-

Табасаранский 

245124 Батдалов Батдал 

Раджабович 

 Темир-Хан-

Шуринский 

  Кубанский  

245131 Галушко Вера 

Федоровна 

 г. Екатеринодар 

245132 Иванов Александр 

Игоревич 

 Баталпашинский 

245133 Белан Сергей 

Алексеевич 

 Ейский 

245132 Бурлачко Юрий 

Александрович 

 Екатеринодарский 

245133 Петропавловский 

Николай Николаевич 

 Лабинский 

  Ставропольский  

245141 Колягин Георгий 

Семенович 

 г. Ставрополь 

245142 Ворожко Александр 

Васильевич 

 Благодарненский 

245143 Зубач Александр 

Александрович 

 Минераловодский 

245144 Черников Сергей 

Вячеславович 

 Медвеженский 

245145 Купаев Виктор 

Федорович 

 Святокрестовский 

245146 Великдань Николай 

Тимофеевич 

 Ставропольский 

Уральский Избирательный Региональный Округ 

  Оренбургский  

245211 Березнева Ольга 

Петровна 

 г. Оренбург 

245212 Морозов Александр 

Олегович 

 г. Магнитогорск 

245213 Буяков Сергей 

Николаевич 

 г. Челябинск 

245214 Николаев Олег 

Александрович 

 Оренбургский  

245215 Малюшин Евгений 

Николаевич 

 Орский уезд 

245216 Пырсиков Дмитрий 

Александрович 

 Челябинский  

  Пермский  

245231 Малютин Дмитрий 

Васильевич  

 г. Пермь 

245232 Гурарий Анна 

Дмитриевна 

 г. Екатеринбург 

245233 Раудштейн Вадим 

Анатольевич 

 г. Нижний Тагил 

245234 Пермяков Валерий 

Иванович 

 г. Каменск-

Уральский 



245235 Никонов Сергей 

Владимирович 

 Верхотурский  

245236 Дронов Алексей 

Иванович 

 Екатеринбургский  

245237 Старков Евгений 

Вадимович 

 Ирбитский  

245238 Зубарев Михаил 

Валерьевич 

 Камышловский  

245239 Килейко Дмитрий 

Евгеньевич 

 Пермский  

245240 Кузьмин Павел 

Евгеньевич 

 Соликамский  

245241 Калинский Олег 

Игоревич 

 Чердынский  

245242 Порубов Валерий 

Викторович 

 Шадринский  

  Тобольский  

245243 Иванова Светлана 

Владимировна 

 г. Тюмень 

245244 Яунгад Эдуард 

Хабэчевич 

 Берёзовский  

245245 Кафеев Евгений 

Уралович 

 Курганский  

245246 Белоцерковцева Лариса 

Дмитриевна 

 Сургутский  

245247 Величко Оксана 

Александровна 

 Тюменский  

  Тургайский  

245251 Мурзалин Ахат 

Ахметович 

 г. Актюбинск 

245252 Суентаева Гулкасима 

Рамазановна 

 Актюбинский  

245253 Сабыр Кайрат 

Канатович 

 Иргизский  

245254 Ещанов Сайлаубек 

Ергазиевич 

 Кустанайский 

  Уфимский  

245261 Васимов Марат 

Васфиевич 

 г. Уфа 

245262 Камалова Розалия 

Ситдиковна 

 г. Набережные 

Челны 

245263 Бадамшин Рамиль 

Шавкатович 

 Белебеевский  

245264 Садовских Олег 

Леонидович 

 Златоустовский  

245265 Гумеров Фарит Рифович  Стерлитамакский  

245266 Исангулов Ильдар 

Хамзеевич 

 Уфимский  

Центрально-Чернозёмный Избирательный Региональный Округ 

  Воронежский  



245312 Ходырев Владимир 

Фёдорович  

 г. Воронеж 

245313  

Рудаков Сергей 

Иванович 

 Воронежский  

245314 Коновалов Иван 

Аркадьевич 

 Павловский  

  Курский  

245321 Токарев Владимир 

Валерьевич 

 г. Курск 

245322 Радченко Вадим 

Витальевич 

 г. Белгород 

245323 Карпачева Татьяна 

Ивановна 

 г. Старый Оскол 

245324 Шляхова Светлана 

Анатольевна 

 Белгородский  

245325 Земцов Алексей 

Юрьевич 

 Курский  

245326 Белашов Олег 

Анатольевич 

 Рыльский  

  Орловский  

245331 Новиков Василий 

Фёдорович 

 г. Орёл 

245332 Антюхов Андрей 

Викторович 

 Брянский  

245333 Ревин Юрий Николаевич  Ливенский  

245334 Удалова Лариса 

Васильевна 

 Орловский 

245335 Пикатов Андрей 

Александрович 

 Трубчевский  

  Пензенский  

245341 Соболев Денис Юрьевич  г. Пенза 

245342 Шукшина Татьяна 

Ивановна 

 г. Саранск 

245343 Петров Дмитрий 

Иванович 

 Пензенский   

245344 Болдырев Александр 

Александрович 

 Саранский  

  Рязанский  

245351 Панфилова Татьяна 

Николаевна 

 г. Рязань 

245352 Глазунов Андрей 

Александрович 

 Ряжский  

245353 Алабин Петр 

Константинович 

 Скопинский  

  Тамбовский  

245361 Фрай Евгения 

Валерьевна 

 г. Липецк 

245362 Ширяев Дмитрий 

Геннадьевич 

 Борисоглебский   



245363 Носов Олег 

Валентинович 

 Липецкий  

245364 Булах Сергей 

Витальевич 

 Тамбовский  

  Тульский  

245371 Эрк Алексей Алоисович   г. Тула 

245372 Балтабаев Сергей 

Григорьевич 

 Ефремовский  

245373 Алёшина Галина 

Ивановна 

 Крапивенский  

245374 Воробьёв Николай 

Юрьевич 

 Тульский  

 

 

СПИСОК №3 

Список кандидатов  

в председатели Советов народных депутатов СССР  

районов и районов в городах, 

 (соответственно в президиум Совета народных депутатов уезда и 

в депутаты Совета народных депутатов СССР губернии) 

 

«*» - далее по тексту означает, что населенный пункт включен в состав района; применяется 

во избежание двусмысленности понимания административного деления  

 

Список №3 по Белорускому краю 
 

№ 

канди- 

дата 

ФИО кандидата Избирательный  

округ (губерния) 

Избирательный  

территориальный 

округ (уезд, город) 

Избирательный 

район (район, район 

города) 

  Виленский   

   Вилейский   

243111 Клачко Елена 

Ивановна 

  Воложинский 

243112 Кананович 

Людмила 

Николаевна 

  Молодечненский 

243113 Бычко Геннадий 

Павлович 

  Островецкий 

243114 Карпович Юрий 

Михайлович 

  Ошмянский 

   Виленский    

243115 Филон Валентина 

Станиславовна  

  Ивьевский 

243116 Саулюс Яунейка    Молетский 

243117 Палевич Здислав   Шальчининкский 

   Дисненский    

243118 Пучинская Нина 

Антоновна 

  Браславский 

243119 Телица Вера 

Михайловна 

  Глубокский 

243120 Драбо Валерий 

Анатольевич 

  Миорский 



243121 Кривко Антонина 

Петровна 

  Мядельский 

243122 Киселев Юрий 

Николаевич 

  Поставский 

243123 Орешков Сергей 

Николаевич 

  Шарковщинский 

  Витебский   

   г. Витебск  

243124 Ляденко Сергей 

Георгиевич 

  Железнодорожный 

район г. Витебска 

243125 Христофоров 

Александр 

Николаевич 

  Октябрьский район 

г. Витебска 

243126 Приймак Руслан 

Александрович 

  Первомайский 

район г. Витебска 

   Витебский    

243127 Шведов Геннадий 

Михайлович 

  Бешенковичский 

243128 Дорожкин Виктор 

Васильевич 

  Витебский 

243129 Зуева Светлана 

Леонидовна 

  Городокский 

243130 Зуев Виктор 

Сергеевич 

  Невельский 

243131 Бонадыченко 

Виктор Иванович 

  Усвятский 

243132 Будневич Николай 

Алексеевич 

  Шумилинский 

   Полоцкий   

243133 Грибович Иосиф 

Францевич 

  Полоцкий (*г. 

Полоцк) 

243134 Козел Ирина 

Францевна 

  Краславский 

243135 Урбан Игорь 

Геннадьевич 

  Лепельский 

243136 Федоров Геннадий 

Акимович 

  Россонский 

243137 Таракин Геннадий 

Николаевич 

  Себежский 

243138 Маркович Наталья 

Николаевна 

  Ушачский 

  Гродненский   

   Гродненский   

243139 Панкевич Павел 

Николаевич 

  Берестовицкий 

243140 Якимович Сергей 

Михайлович 

  Волковысский 

   Кобринский   

243141 Филанович Андрей 

Андреевич 

  г. Брест 

243142 Гукина Данута 

Владимировна 

  Берёзовский 

243143 Хватик Владимир 

Михайлович 

  Брестский 

243144 Неред Владимир 

Иванович 

  Дрогичинский 



243145 Юруть Андрей 

Иосифович 

  Жабинковский 

243146 Высогроцкая 

Оксана 

Александровна 

  Каменецкий 

243147 Мойсеюк 

Александр 

Владимирович 

  Кобринский (*г. 

Кобрин) 

243148 Кондерешко 

Эдуард Петрович 

  Малоритский 

   Сувалкский   

243149 Шидлаускас 

Нериюс 

  Кальварийский 

  Минский     

   г. Минск  

243150 Якубов Виталий 

Николаевич 

  Заводской район г. 

Минска 

243151 Рачков Сергей 

Анатольевич  

  Ленинский район г. 

Минска 

243152 Медведев Сергей 

Владимирович 

  Московский район 

г. Минска 

243153 Козел Георгий 

Владимирович 

  Октябрьский район 

г. Минска 

243154 Козаредов Олег 

Владимирович 

  Партизанский район 

г. Минска 

243155 Калитина Татьяна 

Леонидовна 

  Первомайский 

район г. Минска 

243156 Бесько Оксана 

Анатольевна 

  Советский район г. 

Минска 

243157 Петруцкая 

Екатерина 

Александровна 

  Фрунзенский район 

г. Минска 

243158 Иванова Елена 

Викторовна 

  Центральный район 

г. Минска 

   Бобруйский    

243159 Старовойтова 

Ирина Эдуардовна 

  Бобруйский (*г. 

Бобруйск) 

243160 Тычина Роман 

Александрович 

  Глусский 

243161 Рудаковский 

Владимир 

Владимирович 

  Копыльский 

243162 Луцкович 

Александр 

Григорьевич 

  Октябрьский 

243163 Величко Людмила 

Филипповна 

  Светлогорский 

243164 Курак Александр 

Филиппович 

  Слуцкий 

   Борисовский   

243165 Чеча Лилия 

Эдуардовна 

  Борисовский (*г. 

Борисов) 

243166 Трухан Владимир 

Викторович 

  Березинский 

243167 Рандаревич 

Валентина 

Юрьевна 

  Докшицкий 



243168 Рыжанков 

Владимир 

Сергеевич 

  Осиповичский 

243169 Ефименко Лариса 

Викторовна 

  Червенский 

   Минский   

243170 Пищик Александр 

Николаевич 

  Дзержинский 

243171 Жук Наталья 

Анатольевна 

  Минский 

243172 Пинчук 

Константин 

Владимирович 

  Узденский 

   Новогрудский   

243173 Королько Светлана 

Николаевна 

  Новогрудский (*г. 

Новогрудок) 

243174 Ярёменко Алексей 

Геннадьевич 

  Барановичский 

243175 Кравчук Ирина 

Викторовна 

  Ивацевичский 

243176 Суховей Наталья 

Михайловна 

  Клецкий 

243177 Гаврош Алексей 

Иванович 

  Кореличский 

243178 Антончик 

Светлана 

Анатольевна 

  Несвижский 

   Пинский   

243179 Лозюк Вячеслав 

Иванович 

  Пинский (*г. Пинск) 

243180 Сыса Григорий 

Максимович 

  Ивановский 

   Речицкий    

243182 Кузьменкова 

Наталья 

Владимировна 

  Наровлянский 

243183 Рудченко Людмила 

Николаевна 

  Хойникский 

  Могилёвский   

   Гомельский  

243184 Нехай Валентина 

Васильевна 

  Жлобинский 

243185 Феоктистов 

Владимир 

Николаевич 

  Рогачёвский 

   Могилёвский   

243186 Фурсова Ирина 

Владимировна 

  Белыничский 

243187 Сидоренко 

Вячеслав 

Михайлович 

  Быховский 

243188 Сакадынец Елена 

Александровна 

  Кировский 

243189 Ерощенко Сергей 

Дмитриевич 

  Могилёвский 

   Оршанский   



243190 Хомутовская Инна 

Викторовна 

  Оршанский (*г. 

Орша) 

243191 Потапенко Максим 

Валентинович 

  Горецкий 

243192 Мартинович 

Тимофей 

Владимирович 

  Дрибинский 

243193 Тихонова Елена 

Викторовна 

  Дубровенский 

243194 Шляднев Сергей 

Николаевич 

  Лиозненский 

243195 Давыдович 

Александр 

Викторович 

  Шкловский 

   Чериковский   

243196 Захаренко Василий 

Алексеевич 

  Климовичский 

243197 Герасимова Лариса 

Элионоровна 

  Костюковичский 

243198 Маторин 

Александр 

Яковлевич 

  Краснопольский 

243199 Прудникова Ирина 

Викторовна 

  Кричевский 

243101 Езерская Светлана 

Александровна  

  Славгородский 

243102 Николаенко 

Евгений 

Владимирович 

  Хотимский 

 

 

Список №3 по Восточно-Сибирскому краю 

 
№ 

канди- 

дата 

ФИО кандидата Избирательный  

округ (губерния) 

Избирательный  

территориальный 

округ (уезд, город) 

Избирательный 

район (район, район 

города) 

  Иркутский   

   г. Иркутск  

243211 Распутин Алексей 

Владимирович 

  Куйбышевский 

район г. Иркутска 

243212 Красноштанов 

Алексей 

Николаевич 

  Ленинский район г. 

Иркутска 

243213 Ружников Дмитрий 

Олегович 

  Октябрьский район 

г. Иркутска 

243214 Девочкин Максим 

Евгеньевич 

  Свердловский 

район г. Иркутска 

   Балаганский  

243215 Филимонов 

Геннадий 

Григорьевич 

  Балаганский (*г. 

Балаганск) 

243216 Янькова Ольга 

Владимировна 

  г. Братск 

243217 Коротченко 

Светлана 

Викторовна 

  Братский 



243218 Безбах Анатолий 

Иванович 

  Зиминский (*г. 

Зима, Саянск) 

243219 Смольникова Елена 

Алексеевна 

  Куйтунский 

243220 Лихачёв Евгений 

Вениаминович 

  Нижнеилимский 

243221 Качур Всеволод 

Петрович 

  Нукутский 

243222 Некрасов Сергей 

Иванович 

  Усть-Илимский 

243223 Соколова Людмила 

Иосифовна 

  Усть-Удинский 

   Верхоленский  

243224 Саидов Андрей 

Владимирович 

  Качугский (*с. 

Верхоленск) 

243225 Алферов Николай 

Иванович 

  Жигаловский 

243226 Наумов Николай 

Павлович 

  Казачинско-

Ленский 

243227 Жербаков Игорь 

Александрович 

  Ольхонский 

243228 Красноштанов 

Александр 

Измайлович 

  Усть-Кутский 

   Иркутский  

243229 Попик Алексей 

Григорьевич 

  Аларский 

243230 Городской 

Александр 

Александрович 

  Ангарский 

243231 Николаенко 

Михаил 

Николаевич 

  Баяндаевский 

243232 Протопопов 

Альберт 

Леонидович 

  Боханский 

243233 Кобешев Андрей 

Николаевич 

  Заларинский 

243234 Панько Алексей 

Георгиевич 

  Иркутский 

243235 Бухашеев Аркадий 

Петрович 

   Осинский 

243236 Смирнов Андрей 

Витальевич 

  Слюдянский 

243237 Серебров Олег 

Александрович 

  Усольский (*г. 

Усолье-Сибирское) 

243238 Козлова Любовь 

Михайловна 

  Черемховский (* г. 

Черемхово, Свирск) 

243239 Солдатенко Андрей 

Николаевич 

  Шелеховский 

243240 Хатуев Борис 

Георгиевич 

  Эхирит-

Булагатский 

   Киренский  

243241 Унжакова Татьяна 

Викторовна 

  Киренский (*г. 

Киренск) 

243242 Бодяло Елизавета 

Николаевна 

  Бодайбинский 



243243 Пучкова Валентина 

Валерьевна 

  Катангский 

243244 Теймурова Ирина 

Константиновна 

  Мамско-Чуйский 

   Нижнеудинский  

243245 Конушкина Ольга 

Владимировна 

  Нижнеудинский 

(*г. Нижнеудинск) 

243246 Астафьев 

Александр 

Никитович 

  Тайшетский 

243247 Шавель Михаил 

Сергеевич 

  Тулунский 

243248 Шамшур 

Константин 

Геннадьевич 

  Чунский 

  Якутский   

   Верхоянский  

243249 Фасхутдинова Дина 

Степановна 

  Оймяконский 

243250 Новгородова 

Елизавета 

Николаевна 

  Томпонский 

243251 Арешкин Валерий 

Николаевич 

  Усть-Янский 

   Вилюйский  

243252 Спиридонова 

Зинаида 

Николаевна 

  Анабарский 

243253 Шардаков 

Владимир 

Викторович 

  Ленский 

   Олёкминский  

243254 Плоцкий Александр  

Викторович 

  Алданский 

   Якутский  

243255 Колосов Владимир 

Владимирович 

  Амгинский 

243256 Находкин Андрей 

Михайлович 

  Мегино-

Кангаласский 

243257 Нестеров Алгыс 

Александрович 

  Усть-Алданский 

 

Список №3 по Дальневосточному краю 

 
№ 

канди- 

дата 

ФИО кандидата Избирательный  

округ (губерния) 

Избирательный  

территориальный 

округ (уезд, город) 

Избирательный 

район (район, район 

города) 

  Камчатский   

   Охотский  

243301 Фомина Наталья 

Андреевна 

  Охотский (*пгт 

Охотск) 

243302 Плешачков Михаил 

Александрович 

  Аяно-Майский  

   Петропавловский   

243303 Шафранская 

Наталья 

  Карагинский 



Вячеславовна 

243304 Буря Максим 

Сергеевич 

  Быстринский 

243305 Притчина Вера 

Васильевна 

  Тигильский 

243306 Шлычкова Галина 

Анатольевна 

  Усть-Камчатский 

  Приморский   

   г. Владивосток  

243307 Приходько 

Александр 

Александрович  

  Первореченский 

район г. 

Владивостока 

243308 Белов Сергей 

Геннадьевич  

  Фрунзенский район 

г. Владивостока 

   г. Хабаровск  

243309 Гришин Сергей 

Назарович 

  Железнодорожный 

район г. Хабаровска 

243310 Прошина Изабелла 

Яковлевна 

  Индустриальный 

район г. Хабаровска 

243311 Кононенко Галина 

Анатольевна 

  Кировский район г. 

Хабаровска 

243312 Фёдоров Андрей 

Васильевич 

  Краснофлотский 

район г. Хабаровска 

243313 Мелека Алекандр 

Федорович 

  Центральный район 

г. Хабаровска 

   Иманский  

243314 Ткачёв Илья 

Александрович 

  Дальнереченский 

(*г. Иман) 

243315 Хуторной Максим 

Юрьевич 

  Кировский 

243316 Шевченко 

Людмила 

Борисовна 

  Красноармейский 

(*г. Красноармейск) 

243317 Басенко Виктор 

Николаевич 

  Лесозаводский 

243318 Ию Всеволод 

Сантеевич 

  Спасский 

243319 Пачков Евгений 

Валерьевич 

  Чугуевский 

243320 Щербаков 

Анатолий 

Михайлович 

  Яковлевский  (*г. 

Арсеньев)  

   Никольск-

Уссурийский 

 

243321 Черныш Александр 

Николаевич 

  г. Никольск-

Уссурийский 

243322 Волкова Наталья 

Серафимовна 

  Артёмовский 

243323 Мирошникова 

Ирина Ивановна 

  Михайловский 

243324 Ситников 

Александр 

Александрович 

  Надеждинский 

243325 Литовченко Елена 

Никифоровна 

  Ханкайский 



243326 Карпова Наталья 

Васильевна 

  Хасанский 

243327 Деева Елена 

Владимировна 

  Хорольский 

243328 Коротенко Лидия 

Петровна 

  Черниговский 

   Ольгинский  

243329 Глушко Юрий 

Иванович 

  Ольгинский (*г. 

Ольга) 

243330 Харламов Никита 

Юрьевич 

  Дальнегорский 

243331 Яламов Валерий 

Ильич 

  Лазовский 

243332 Кузнецов Андрей 

Владимирович 

  Находкинский 

243333 Бутурлин Николай 

Геннадьевич 

  Партизанский (*г. 

Партизанск) 

243334 Вихров Андрей 

Александрович 

  Тернейский 

243335 Штоббе Александр 

Данилович  

  Фокинский   

243336 Кан Оксана 

Васильевна 

  Шкотовский (*г. 

Большой Камень) 

   Удский   

243337 Хлупина Ольга 

Владимировна 

  Николаевский (*г. 

Николаевск – на-

Амуре) 

243338 Соколов Вячеслав 

Сергеевич 

  Ванинский 

   Хабаровский  

243339 Масловская 

Екатерина 

Сергеевна 

  Нанайский 

  Сахалинский   

   г. Южно-

Сахалинск 

 

243340 Логачёв Олег 

Евгеньевич 

  Центральный район 

г. Южно-

Сахалинска 

   Северо-

Сахалинский 

 

243341 Минутина Ольга 

Алексеевна 

  Смирныховский 

 

 

Список №3 по Забайкальскому краю 
 

№ 

канди- 

дата 

ФИО кандидата Избирательный  

округ (губерния) 

Избирательный  

территориальный 

округ (уезд, город) 

Избирательный 

район (район, район 

города) 

  Амурский   

   Амурский  

243411 Ветлицын 

Александр 

Владимирович 

  Биробиджанский 

(*г. Биробиджан) 



243412 Глинская Светлана 

Сергеевна 

  Верхнебуреинский 

(*п. Чегдомын) 

243413 Чернуха Александр 

Борисович 

  Ленинский  

243414 Прищепа Наталья 

Юрьевна 

  Октябрьский 

243415 Кравченко 

Светлана 

Владимировна 

  Облученский 

243416 Марданов Игорь 

Васильевич 

  Смидовичский 

   Белогорский  

243417 Гратий Виктория 

Владимировна  

  Белогорский  (*г. 

Белогорск) 

243418 Герман Ирина 

Анатольевна 

  Мазановский 

243419 Тур Ирина 

Викторовна 

 

  Ромненский 

243420 Жаглов Дмитрий 

Борисович 

  Селемджинский 

243421 Горячкина Татьяна 

Геннадьевна 

  Серышевский 

   Благовещенский  

243422 Матвеев Сергей 

Александрович 

  Благовещенский 

(*г. Благовещенск) 

243423 Музыченко Тамара 

Александровна 

  Свободненский (*г. 

Свободный, 

Циолковский)  

243424 Боешко Светлана 

Васильевна 

  Шимановский (*г. 

Шимановск)  

   Зейский  

243425 Сорочук Вячеслав 

Иванович 

  Зейский (*г. Зея) 

243426 Цыганок Игорь 

Валерьевич 

  Магдагачинский 

243427 Бреев Эдуард 

Викторович 

  Тындинский 

243428 Белова Галина 

Викторовна 

  Сковородинский 

   Райчихинский  

243429 Заярская Оксана 

Ивановна 

  Архаринский 

243430 Бажал Светлана 

Дмитриевна 

  Бурейский (*г. 

Райчихин) 

243431 Горская Наталья 

Владимировна 

  Завитинский 

243432 Андрющенко 

Владимир 

Викторович 

  Ивановский 

243433 Тарасенко Нина 

Петровна 

  Константиновский 

243434 Черных Татьяна 

Николаевна 

  Михайловский 

243435 Мальцева Марина 

Евгеньевна 

  Октябрьский 



243436 Лобова Любовь 

Николаевна 

  Тамбовский 

  Забайкальский   

   г. Верхнеудинск  

243437 Мухамедчин 

Анатолий Юрьевич 

 

  Железнодорожный 

район г. 

Верхнеудинска 

243438 Тушинов Намсарай 

Хайдапович 

  Октябрьский район 

г. Верхнеудинска 

243439 Егоров Денис 

Евгеньевич  

  Советский район г. 

Верхнеудинска 

   г. Чита  

243440  Горбунов Иван 

Сергеевич  

 

  Железнодорожный 

район г. Читы 

243441 Аршинов Максим 

Александрович 

  Ингодинский район 

г. Читы 

243442 Бадмацыренов 

Дамдин Цыденович 

  Центральный район 

г. Читы 

243443 Кузнецова Ирина 

Владимировна 

  Черновский район 

г. Читы 

   Акшинский  

243444 Аюров Болот 

Баторович 

  Агинский 

243445 Вологдина Мария 

Юрьевна 

  Акшинский 

243446 Чернолихова 

Наталья Юрьевна 

  Борзинский 

243447 Доржиев Батор 

Норбоевич 

  Дульдургинский 

243448 Козлова Ирина 

Витальевна 

  Забайкальский 

243449 Заммоев Алексей 

Узеирович 

  Краснокаменский 

243450 Куприянов Максим 

Григорьевич 

  Кыринский 

243451 Будаев Александр 

Дондокович 

  Могойтуйский 

243452 Пешков Александр 

Александрович 

  Оловянинский 

243453 Казаков Виктор 

Васильевич 

  Ононский 

 

 

Список №3 по Закавказскому краю 
 

№ 

канди-

дата 

ФИО кандидата Избирательный  

округ (губерния) 

Избирательный  

территориальный 

округ (уезд, город) 

Избирательный 

район (район, район 

города) 

  Бакинский   

   г. Баку  

243511 Мусаев Эльшад   Бинагадинский 

район г.Баку 

243512 Велиев Самир 

Ахмед оглы  

  Наримановский 

район г.Баку 



243513 Эфендиева Гюнай 

Эльчин кызы  

  Пираллахинский 

район г.Баку 

243514 Ализаде Арзухан 

Бахшали оглу  

  Сабунчинский 

район г.Баку 

243515 Мамедов Гая 

Мамед оглу  

  Сураханский район 

г.Баку 

243516 Пашаева Гюльшан 

Мамедали кызы 

  Хазарский район 

район г.Баку 

243517 Велиева Парвана 

Булуд гызы  

  Хатаинский район 

г.Баку   

243518 Гёйдениз 

Гахраманов 

  Ясамальский район 

г.Баку 

   Бакинский   

243519 Акимова Эльнара 

Шейдулла гызы  

  г. Сумгаит 

243520 Набиев Ризван 

Новруз оглу  

  Апшеронский 

   Геокчайский  

243521 Гаджиев Сабир 

Кямиль оглу  

  Геокчайский (* г. 

Геокчай) 

243522 Алиева Жаля 

Фазиль гызы  

  Зердабский 

243523 Агазаде Амина 

Гамид гызы  

  Кюрдамирский 

243524 Гасан Рамиль 

Сахиб оглу  

  Уджарский 

   Джеватский  

243525 Исмаилов Шахин 

Амир оглу  

  Бейлаганский 

243526 Магеррамов Бахруз 

Абдуррахман оглу  

  Билясуварский 

243527 Нуруллаев Рази 

Гуламали оглу  

  Имишлинский 

243528 Агамалы Гюнай 

Фазаиль кызы  

  Нефтечалинский 

243529 Алекберов Азиз 

Юсиф оглу  

  Саатлинский 

243530 Амирасланов 

Ахлиман Тапдыг 

оглу  

  Сабирабадский 

243531 Гурбанов Садиг 

Хагверди оглу  

  Сальянский  (* г. 

Сальяны) 

   Кубинский   

243532 Магеррамзаде 

Алибала Саттар 

оглу  

  Губинский (*г. 

Куба) 

243533 Бадамов Азер 

Джамал оглу  

  Гусарский 

243534 Велиев Агалар 

Исрафил оглу  

  Хачмазский 

   Ленкоранский  

243535 Махмудов Рашад 

Мамедгулу оглу  

  Астаринский 

243536 Насиров Эльман 

Худам оглу  

  Джалилабадский 



243537 Искендеров Анар 

Джамал оглу 

  Ленкоранский (*г. 

Ленкорань) 

243538 Мамедов Машхур 

Шахбаз оглу  

  Масаллинский 

 

   Шемахинский  

243539 Новрузали Давуд 

оглу Асланов 

  Исмаиллинский 

243540 Джафарова Тамам 

Шамаммед кызы  

  Шемахинский (*г. 

Шемаха) 

  Елизаветпольский   

   Арешский  

243541 Алыев Сахиб Эйваз 

оглу  

  Агдашский (* г. 

Агдаш) 

243542 Мамедов Ильхам 

Кязым оглу  

  Евлахский 

   Джеванширский  

243543 Йылдырым Фатма 

Видади гызы  

  Бардинский 

243544 Байрамов Кямран 

Фархад оглу  

  Кельбаджарский 

243545 Фатиев Ханлар 

Нуру оглу  

  Тертерский (* г. 

Тертер) 

   Елизаветпольский  

243546 Сафаров Низами 

Абдулла оглу  

  Товузский 

243547 Гафарова Сахиба 

Али гызы  

  Шамкирский 

   Казахский  

243548 Амирасланов Азер 

Кямал оглу  

  Агстафинский 

243549 Сеидов Самед 

Исмаил оглу  

  Казахский (*г. 

Казах) 

   Карягинский  

243550 Имамверди Ибиш 

оглу Исмаилов 

  Губадлинский 

243551 Байрамов Вугар 

Ибад оглу  

  Физулинский (*г. 

Карягино) 

   Нухинский  

243552 Мусаев Эльшан 

Мамедганифа оглу  

  Габалинский 

   Шушинский  

243553 Рзаев Таир Муса 

оглу  

  Агджабединский 

243554 Мурадов Ровшан 

Шахбаз оглу  

  Лачинский 

  Тифлисский   

   Закатальский  

243555 Магамалиев Насиб 

Магамали оглу  

  Балакенский 

243556 Аскеров Асиф 

Юнис оглу  

  Загатальский (*г. 

Закаталы) 

 

 

 

 



Список №3 по Западно-Сибирскому краю 

 
№ 

кандида

та 

ФИО кандидата Избирательный  

округ (губерния) 

Избирательный  

территориальный 

округ (уезд, город) 

Избирательный район 

(район, район города) 

  Енисейский   

    Ачинский   

243611 Куронен Сергей 

Александрович 
  Ачинский (* г. 

Ачинск) 

   Енисейский    

243612 Черкашин Сергей 

Николаевич 

  Енисейский (*г. 

Лесосибирск) 

   Канский уезд   

243614 Бочарова Ирина 

Ивановна 
  Абанский 

243615 Шишкова Ольга 

Анатольевна 
  Богучанский 

  Томский   

   Барнаульский    

243616 Франк Виктор 

Александрович 

  Болотнинский 

243617 Истратенко 

Генриетта 

Михайловна 

  Искитимский (*г. 

Искитим, Бердск) 

243618 Вепрева Ирина 

Михайловна 

  Колыванский 

243619 Головченко 

Владимир 

Михайлович 

  Коченёвский 

243620 Ярманов Вячеслав 

Владимирович 

  Маслянинский 

243621 Нарушевич 

Александр 

Николаевич  

  Мошковский 

243622 Зубков Сергей 

Алексеевич 

  Новосибирский (*г. 

Обь, р.п. Кольцово) 

243623 Ориненко Наталия 

Викторовна 

  Ордынский 

243624 Кирикова Галина 

Михайловна 

  Тогучинский 

243625 Капич Владимир 

Михайлович 

  Черепановский  

   Каинский   

243626 Булюктов Роман 

Викторович 

  Куйбышевский (*г. 

Каинск) 

243627 Звыков Игорь 

Викторович 

  Северный 

243628 Синица Александр 

Николаевич 

  Баганский 

243629 Бессонов Евгений 

Владимирович  

  Барабинский 

243630 Никулич Владимир 

Николаевич 

  Венгеровский  

243631 Черныш Ольга 

Павловна 

  Доволенский  



243632 Зубарева Наталья 

Александровна 

  Каргатский 

243633 Макарушкин 

Владимир 

Михайлович 

  Кочковский 

243634 Бабусенко Надежда 

Васильевна 

  Красноозёрский 

243635 Сорокина Наталья 

Владимировна 

  Купинский  

243636 Щевровский 

Андрей Николаевич 

  Кыштовский 

243637 Носков Вадим 

Валерьевич 

  Татарский  

243638 Сучков Сергей 

Михайлович 

  Убинский 

243639 Синяков Николай 

Иванович  

  Усть-Таркский 

243640 Шнайдер Владимир 

Готфридович 

  Чановский  

243641 Самохин Владимир 

Степанович 

  Чистоозёрный 

    Кузнецкий  

243642 Геньш Любовь 

Васильевна  

  Беловский (*г. 

Белово) 

243643 Баранова Елена 

Владимировна 

  Гурьевский (*г. 

Гурьевск) 

243644 Харламов Андрей 

Александрович 

  Кемеровский (*г. 

Берёзовский) 

243645 Исапова Светлана 

Александровна 

  Крапивнинский 

243646 Артемов Евгений 

Алексеевич 

  Ленинск-Кузнецкий 

(*г. Ленинск-

Кузнецкий, 

Полысаево) 

243647 Баранов Юрий 

Алексеевич 

  Междуреченский (*г. 

Междуреченск) 

243648 Архипов Алексей 

Борисович 

  Мысковский (*г. 

Мыски) 

243649 Зеленская Елена 

Васильевна 

  Новокузнецкий (*г. 

Осинники) 

243650 Лошманкина Ирина 

Александровна 

  Прокопьевский (*г. 

Киселевск, 

Прокопьевск, пгт 

Краснобродский) 

243651 Ващенко Елена 

Александровна  

  Промышленновский 

243652 Азаренок Игорь 

Геннадьевич 

  Таштагольский (*г. 

Таштагол) 

243653 Карастелева 

Любовь Евгеньевна 

 

  Тисульский 

243654 Ишутина Тамара 

Анатольевна 

  Топкинский (*г. 

Топки) 

243655 Кузьмина Ирина 

Сергеевна 

  Чебулинский 

243656 Бережнова Инна 

Якубовна 

  Юргинский (*г. 

Юрга) 



243657 Вульф Юрий 

Эмануилович 

  Яшкинский (*г. 

Тайга) 

    Мариинский   

243658 Немцов Геннадий 

Тимофеевич 

  Мариинский (*г. 

Мариинск) 

243659 Есен Сергей 

Геннадьевич 

  Ижморский 

243660 Сорокин Александр 

Иванович 

  Тяжинский 

243661 Иконников Сергей 

Александрович 

  Яйский (*г. Анжеро-

Судженск, пгт. 

Рудничный) 

 

 

Список №3 по Московскому краю 

 
№ 

кандида

та 

ФИО кандидата Избирательный  

округ (губерния) 

Избирательный  

территориальный 

округ (уезд, город) 

Избирательный 

район (район, район 

города) 

  Владимирский   

    Александровский    

243711 Евсеевич Ольга 

Николаевна 

   Киржачский 

243712 Бабаев Александр 

Васильевич 

   Орехово-Зуевский 

  Костромской    

   Ветлужский    

243713 Смирнов Сергей 

Александрович 

   Варнавинский 

243714 Адеева Галина 

Павловна 

  Вохомский  

243715 Малышев Евгений 

Александрович 

  Краснобаковский 

243716 Шадрин Андрей 

Николаевич 

  Октябрьский 

243717 Смирнов Алексей 

Владимирович 

  Поназыревский 

243718 Баев Александр 

Витальевич. 

  Тонкинский 

243719 Афанасьева 

Антонина 

Викторовна 

  Тоншаевский 

243720 Блинов Иван 

Геннадьевич  

  Шарангский 

    Кологривский   

243721 Кудельников 

Александр 

Сергеевич 

  Кологривский (*г. 

Кологрив) 

243722 Голубева Ольга 

Николаевна 

  Мантуровский (*г. 

Мантурово) 

243723 Бушуев Леонид 

Александрович 

  Межевской 

243724 Усова Галина 

Константиновна 

  Нейский  

243725 Ивкова Галина 

Александровна 

  Павинский  



243726 Балашова Нина 

Владиславовна 

  Парфеньевский 

243727 Бессонова Ирина 

Николаевна 

  Пыщугский 

    Костромской    

243728 Недорезов 

Владимир 

Николаевич 

  Красносельский  

243729 Корольков 

Александр 

Владимирович 

  Солигачский 

243730 Суслова Любовь 

Вячеславовна 

  Судиславский 

  Московский   

    Богородский   

243731 Хватов Владимир 

Алексеевич 

  Богородский (*г. 

Ногинск, 

Черноголовка) 

243732 Голод Татьяна 

Айзиковна 

  Лосино-Петровский 

(*ЗАТО Звёздный 

городок)  

243733 Мироничев Олег 

Иванович 

  Электросталь 

    Бронницкий   

243734 Прохоров Юрий 

Вячеславович 

  г. Жуковский 

    Волоколамский   

243735 Шаргаева Татьяна 

Николаевна 

  Волоколамский (*г. 

Волоколамск, 

Кашинское, 

Чисменское, 

Ярополецкое) 

243736 Куликов Алексей 

Григорьевич 

  Лотошинский (* рп. 

Лотошино, 

Ошейкинское) 

    Московский   

243737 Ходырев Александр 

Николаевич 

  Королёв 

243738 Трифонов Сергей 

Владимирович 

  Красногорский (* г. 

Красногорск, ) 

243739 Радченко 

Станислав 

Николаевич 

  Ленинский (*г. 

Видное) 

243740 Ружицкий 

Владимир 

Петрович 

  Люберецкий (*г. 

Люберцы, 

Котельники, 

Дзержинский, 

Лыткарино, 

Некрасовский)  

243741 Садула Артем 

Степанович  

  Пушкинский (*г. 

Ивантеевка) 

    Серпуховский   

243742 Сухачев Александр 

Николаевич 

  Ступинский (*г. 

Ступино, Жилёво, 

Михнево, 

Семёновское) 

   Нижегородский   



    Арзамасский  

243743 Липов Сергей 

Евгеньевич 

  Вачский 

243744 Махров Дмитрий 

Вячеславович 

  Выксунский 

243745 Борцов Дмитрий 

Евгеньевич 

  Дивеевский (*г. 

Саров) 

243746 Борисов Станислав 

Борисович 

  Кулебакинский 

243747 Куренков Виктор 

Васильевич 

  Павловский 

243748 Мелин Андрей 

Викторович 

  Починковский 

243749 Галкин Алексей 

Константинович 

  Сосновский  

243750 Самсонов 

Александр 

Николаевич 

  Шатковский 

    Нижегородский   

243751 Резвяков Андрей 

Николаевич 

  Богородский 

243752 Леднев Владимир 

Анатольевич 

  Борский 

243753 Николаева 

Виктория 

Геннадьевна 

  Дзержинский 

243754 Зимин Владимир 

Геннадьевич 

  Сокольский 

    Сергачский   

243755 Ильина Наталья 

Владимировна  

  Воскресенский 

243756 Чанаева Светлана 

Васильевна 

  Дальнеконстантино

вский 

243757 Волков Сергей 

Валерьевич 

  Княгининский 

243758 Подшивалова 

Мария Николаевна 

  Краснооктябрьский 

243759 Бирюлин 

Александр 

Григорьевич 

  Перевозский 

243760 Салихжанов Рамиль 

Ахметович 

  Спасский 

  Смоленский   

    Бельский   

243761 Киселев Андрей 

Михайлович 

  Жарковский 

243762 Широкова Светлана 

Евгеньевна 

  Западнодвинский  

    Вяземский    

243763 Афанасьева Лидия 

Семеновна 

  Можайский (* рп 

Уваровка, 

Дровнинское, 

Замошинское)  

    Смоленский   

243764 Дивакова Людмила 

Никифоровна 

  Руднянский 



243765 Маслов Андрей 

Витальевич 

  Смоленский  

   Тверской   

    Новоторжский   

243766 Максимова Анна 

Викторовна 

  Бологовский 

243767 Ряполов Виктор 

Дмитриевич 

  Кувшиновский 

243768 Коршунова Мария 

Михайловна 

  Лихославльский 

243769 Большакова 

Любовь 

Анатольевна 

  Спировский,  

243770 Бреус Наталья 

Николаевна 

  Удомельский 

    Ржевский    

243771 Дедкова Наталья 

Викторовна 

  Зубцовский 

243772 Дубова Татьяна 

Викторовна 

  Оленинский 

243773 Степанова Ирина 

Петровна 

  Пеновский,  

243774 Грац Артём 

Викторович 

  Селижаровский 

243775 Морданова Татьяна 

Викторовна 

  Старицкий 

    Тверской    

243776 Четверкин Георгий 

Константинович 

  Калининский 

(*Микулинское) 

243777 Казакова Татьяна 

Владимировна 

  Калязинский 

243778 Алексеева Алла 

Алексеевна 

  Кимрский 

243779 Щурин Дмитрий 

Евгеньевич 

  Конаковский 

   Ярославский   

 .  Рыбинский   

243780 Петров Евгений 

Владимирович 

  Мышкинский 

243781 Демёхина Наталья 

Александровна 

  Некоузский 

243782 Малышев 

Александр 

Вадимович 

  Рыбинский (*г. 

Молога) 

    Угличский   

243783 Новиков Федор 

Юрьевич 

  Большесельский 

243784 Шолин Александр 

Викторович 

  Борисоглебский  

   Ярославский   

243785 Максименко 

Андрей Евгеньевич 

  Даниловский 

243786 Говорухина Ольга 

Валерьевна 

  Первомайский  

243787 Карасев Владимир 

Юрьевич 

  Пошехонский 



 
 

Список №3 по Озёрному краю 
 

№ 

канди- 

Дата 

ФИО кандидата Избирательный  

округ 

(губерния/область) 

Избирательный  

территориальный 

округ (уезд, город) 

Избирательный 

район (район, район 

города) 

  Выборгский   

   Выборгский  

243811 Пьянкова Ирина 

Геннадьевна 

  Приозёрский 

   Салмисский  

243812 Балашова Людмила 

Владимировна 

  Питкярантский (*г. 

Салми) 

  Калининградский   

   г. Калининград  

243813 Петросов Олег 

Эдуардович 

  Московский район 

г. Калининграда 

243814 Быков Олег 

Анатольевич 

  Центральный район 

г. Калининграда 

   Балтийский  

243815 Плюгин Николай 

Викторович 

  г. Балтийск 

   Советский  

243816 Соколовский 

Григорий 

Феликсович 

  г. Советск 

  Новгородский   

   г. Череповец  

243817 Ивашов Илья 

Юрьевич 

  Индустриальный 

район г. Череповца 

243818 Колбиченков 

Михаил 

Вячеславович 

  Заягорбский район 

г. Череповца 

243819 Воронова Ольга 

Сергеевна 

  Зашекснинский 

район г. Череповца 

243820 Лагунов Игорь 

Александрович 

  Северный район г. 

Череповца 

243821 Иванов Денис 

Игоревич 

  район Новые углы 

г. Череповца 

   Валдайский  

243822 Дмитриева Татьяна 

Ивановна 

  Любытинский 

243823 Ким Владимир 

Вячеславович 

  Мошенской 

243824 Шорохов Юрий 

Иванович 

  Тихвинский 

243825 Долгова Ольга 

Владимировна 

  Хвойнинский 

   Новгородский  

243826 Сомов Константин 

Станиславович 

  г. Новгород 

243827 Резник Сергей 

Яковлевич 

  Батецкий 

243828 Лебедева Галина 

Александровна 

  Волотовский 



243829 Жукова Вера 

Геннадьевна 

  Парфинский 

243830 Никитина Светлана 

Николаевна 

  Поддорский 

   Череповецкий   

243831 Парфенов Юрий 

Валентинович 

  Бабаевский 

243832 Белова Наталья 

Васильевна 

  Вашкинский 

243833 Кузин Дмитрий 

Владимирович 

  Пестовский 

243834 Семаков Александр 

Серафимович 

  Устюженский 

243835 Макаров Сергей 

Николаевич 

  Череповецкий 

243836 Кузьмин Дмитрий 

Александрович 

  Шекснинский 

  Петроградский   

   Лужский   

243837 Кравченко Валерий 

Васильевич 

  Сланцевский 

243838 Домрачев Максим 

Сергеевич 

  Всеволожский 

  Псковский   

   г. Псков  

243839 Михачева Алеся 

Михайловна 

  район Запсковье г. 

Пскова  

243840 Гаврилов Сергей 

Вячеславович 

  район Завеличье г. 

Пскова 

243841 Мешков Иван 

Александрович 

  район Завокзалье г. 

Пскова 

243842 Бурлин Юрий 

Вячеславович 

  район Центральный 

г. Пскова 

   Псковский  

243843 Богашев Юрий 

Валерьевич 

  Опочецкий  

243844 Яников Владимир 

Николаевич 

  Псковский 

  город Ленинград   

   Невский  

243845 Монахов Дмитрий 

Иванович 

  Красногвардейский 

243846 Кочанжи Сергей 

Павлович 

  Невский 

   Петродворцовый  

243847 Васильев Андрей 

Валентинович 

  Красносельский 

243848 Далматов Алексей 

Анатольевич 

  Петродворцовый 

243849 Афанасьева 

Наталья 

Александровна 

  г. Ломоносов 

243850 Алехина Наталья 

Алексеевна 

  г. Петергоф 

   Приморский  



243851 Ходосок Александр 

Владимирович 

  Выборгский   

243852 Зинчук Алексей 

Валерьевич 

  Калининский 

243853 Шлюс Александр 

Викторович 

  Крондштадтский 

243854 Нилов Олег 

Анатольевич 

  Курортный 

243855 Шишкина Марина 

Анатольевна  

  Приморский 

   Царскосельский  

243856 Бочков Юрий 

Павлович  

  Пушкинский 

   Центральный  

243857 Соловьев Сергей 

Анатольевич 

  Адмиралтейский 

243858 Астахова Наталия 

Владимировна 

  Кировский 

243859 Носов Владимир 

Николаевич 

  Петроградский  

243860 Жуняев Александр 

Андреевич 

  Центральный   

 

 

Список №3 по Приволжскому краю 

 
№ 

канди- 

Дата 

ФИО кандидата Избирательный  

округ (губерния) 
Избирательный  

территориальный 

округ (уезд, город) 

Избирательный район 

(район, район города) 

  Вятский   

    Котельнический     

243911 Ошурков Игорь 

Валерьевич 
  Котельничский (*г. 

Котельнич) 

    Сарапульский    

243912 Прокашев Игорь 

Борисович 
  Красногорский 

  Казанский    

    Казанский    

243913 Яндыбаева Лариса 

Алексеевна 
  Мари-Турекский  

243914 Декина Галина 

Павловна 
  Моркинский  

   Царёвококшайский    

243915 Сорокин Николай 

Викторович 
  Килемарский 

243916 Усманов Рузяль 

Нуриазданович 
  Медведевский (*г. 

Царёвококшайск) 

243917 Небогатиков 

Евгений 

Викторович 

  Новоторъяльский 

243918 Шабалин Андрей 

Викторович 
  Оршанский 

243919 Макматов Андрей 

Альверьевич 
  Сернурский  

243920 Халтурин Сергей 

Михайлович 
  Советский  



243921 Куклева Ирина 

Витальевна 
  Юринский 

    Чебоксарский    

243922 Спиридонов 

Вячеслав 

Георгиевич 

  Чебоксарский (*г. 

Новочебоксарск, пгт 

Сосновка) 

243923 Гофман Александр 

Викторович 
  Козловский 

243924 Иванов Юрий 

Анатольевич 
  Урмарский  

  Самарский    

   Бугульминский   

243925 Романов Виктор 

Михайлович 
  Челно-Вершинский 

   Бугурусланский   

243926 Гарейшин Эдуард 

Наильевич 
  Асекеевский 

243927 Чегодаев Виктор 

Владимирович 
  Пономарёвский  

243928 Самойлова Татьяна 

Ивановна 
  Похвистневский 

   Бузулукский    

243929 Бикасов Николай 

Александрович 
  Первомайский 

243930 Фильченко 

Светлана 

Валерьевна 

  Сорочинский 

243931 Григорьев Сергей 

Николаевич 
  Ташлинский 

243932 Рыжков Виталий 

Константинович  
  Тоцкий 

   Новоузенский    

243933 Котова Анна 

Александровна 
  Александрово-Гайский 

243934 Шамьюнов Эдуард 

Равильевич 
  Дергачёвский 

243935 Тонкачев Геннадий 

Иванович 
  Краснокутский  

243936 Андреев Василий 

Петрович  
  Питерский 

243937 Гриценко Светлана 

Николаевна 
  Ровенский 

243938 Чубарых Светлана 

Васильевна 
  Советский  

243939 Андреев Евгений 

Петрович 
  Фёдоровский 

   Пугачёвский    

243940 Кальченко Павел 

Николаевич 
  Пугачёвский (*г. 

Пугачёв) 

243941 Кузнецов 

Константин 

Борисович 

  Балаковский  

243942 Шаповалова 

Надежда Петровна 

  Большечерниговский 

243943 Нелин Алексей 

Михайлович 

  Ивантеевский, 



243944 Безгубов Михаил 

Николаевич 
  Краснопартизанский 

(*пос. Михайловский) 

243945 Азарнов Николай 

Викторович 
  Перелюбский 

243946 Решетников Виктор 

Иванович 
  Пестравский 

243947 Батейщиков 

Андрей Викторович 
  Хворостянский 

   Самарский    

243948 Мухортова Наталья 

Васильевна 

  Алексеевский 

243949 Ямщикова Наталия 

Владимировна 

  Большеглушицкий 

243950 Репин Алексей 

Васильевич 

  Борский 

243951 Авдеев Александр 

Владимирович 

  Кинельский 

243952 Герасимова 

Людмила 

Витальевна 

  Красноармейский 

243953 Бояров Александр 

Васильевич 
  Красноярский 

   Тольяттинский    

243954 Баширов Исмагиль 

Хусаинович 

  Елховский 

243955 Баранова Наталья 

Ивановна 

  Исаклинский 

243956 Абросимова 

Надежда Дагировна 

  Ставропольский (*г. 

Жигулев) 

  Саратовский     

   Аткарский     

243957 Нагорнов Василий 

Павлович 
  Колышлейский 

243958 Ульянова Марина 

Анатольевна 
  Лопатинский 

243959 Стрельников 

Константин 

Петрович 

  Малосердобинский 

243960 Синенко Татьяна 

Петровна 
  Петровский 

243961 Глухов Дмитрий 

Михайлович 
  Сердобский 

243962 Шебалков 

Александр 

Вячеславович 

  Турковский 

243963 Гурьянова Татьяна 

Викторовна 

  Шемышейский  

    Кузнецкий    

243964 Меркер Николай 

Владимирович 
  Балтайский 

243965 Яськова Ирина 

Викторовна 
  Воскресенский 

243966 Жиряков Виктор 

Николаевич 
  Камешкирский 

243967 Абдряшитов 

Давлятша Ахатович 
  Неверкинский 



243968 Богданова Лилия 

Фуатовна 
  Старокулатский 

243969 Иванова Ирина 

Александровна 
  Хвалынский 

    Саратовский   

243970 Шехматова Нина 

Николаевна 

  Балашовский  

243971 Нугаев Сергей 

Сергеевич 

  Калининский  

    Сталинградский    

243972 Ляхов Владимир 

Юрьевич 
  Дубовский 

243973 Жерновников 

Николай 

Викторович 

  Жирновский 

243974 Перепросов Сергей 

Николаевич  

  Камышинский 

243975 Боровая Ирина 

Михайловна 

  Котовский 

243976 Герасимова 

Людмила 

Витальевна 

  Красноармейский 

  Симбирский     

   г. Симбирск   

243977 Крючков Игорь 

Иванович 
  Заволжский район г. 

Симбирска 

243978 Зонов Константин 

Андреевич 
  Засвияжский район г. 

Симбирска 

   Алатырский    

243979 Мякишева 

Милитина 

Александровна 

  Ардатовский 

243980 Кумакшева Вера 

Дмитриевна 
  Атяшевский  

243981 Тинюков Николай 

Антонович 
  Батыревский  

243982 Камартдинов Ранис 

Рафисович 
  Буинский 

243983 Землемеров 

Виталий 

Васильевич 

  Дрожжановский 

243984  Журавлев 

Александр 

Витальевич 

  Комсомольский 

243985 Степанов 

Александр 

Юрьевич 

  Красночетайский 

243986 Шпеньков Артем 

Владимирович 
  Пильнинский 

243987 Айсин Вафа 

Абдулович 
  Сеченовский 

243988 Хорькова Вера 

Васильевна 
  Шемуршинский 

243989 Васильева Лариса 

Николаевна 
  Яльчикский  

   Симбирский    



243990 Исачкин Александр 

Владимирович 
  Базарносызганский 

243991 Камаев Ряхим 

Ибрагимович 
  Вешкаймский 

243992 Кузин Владимир 

Борисович 
  Ульяновский  

243993 Салюкин Вячеслав 

Васильевич 
  Цильнинский 

   Сызранский    

243994 Булыгина 

Валентина 

Николаевна 

  Барышский 

243995 Солуянов Сергей 

Семенович 

  Кузоватовский 

243996 Ризаев Александр 

Николаевич 

  Николаевский 

243997 Чембарова Любовь 

Ивановна 

  Радищевский 

243998 Иванов Петр 

Андреевич 

  Тереньгульский 

243999 Ареева Татьяна 

Сергеевна 

  Шигонский 

 

 

Список №3 по Северному краю 

 
№ 

канди- 

Дата 

ФИО кандидата Избирательный  

округ (губерния) 
Избирательный  

территориальный 

округ (уезд, город) 

Избирательный 

район (район, район 

города) 

  Архангельский    

   г. Архангельск 

(*Новая Земля, 

Земля Франца 

Иосифа, 

Соловецкий) 

  

246112 Хотеновский 

Владимир 

Сергеевич 

  Исакогорский 

район г. 

Архангельска 

246113 Корюкина Ксения 

Сергеевна 
  Октябрьский район 

г. Архангельска 

246114 Бельков Алексей 

Васильевич 
  Соломбальский 

район г. 

Архангельска 

   Архангельский    

246115 Верещагин Алексей 

Игоревич 
  Холмогорский 

   Печорский    

246116 Глотко Владимир 

Михайлович 

  Печорский (*г. 

Печора) 

246117 Артеев Владимир 

Михайлович 

  Ижемский 

  Олонецкий    

   г. Петрозаводск   

246118 Подгорная Наталья 

Викторовна 
  Ленинский район г. 

Петрозаводска 

   Олонецкий    



246119 Баранов Сергей 

Анатольевич 

  Лодейнопольский 

246120 Мосихин Василий 

Васильевич 

  Подпорожский 

 

Список №3 по Северо-Кавказскому краю 

 
№ 

канди- 

Дата 

ФИО кандидата Избирательный  

округ 

(губерния/область) 

Избирательный  

территориальный 

округ (уезд, город) 

Избирательный 

район (район, район 

города) 

  Войска Донского      

    Донецкий    

246217 Песковатсков 

Юрий Васильевич 
  Верхнедонской 

246218 Шавлай Владимир 

Иосифович 
  Краснодонский 

246219 Пономарева 

Татьяна 

Николаевна 

  Станично-

Луганский 

   Константиновский    

246220 Кирьянов Виктор 

Алексеевич 
   Усть-Донецкий 

    Ростовский    

246221 Петренко Юрий 

Михайлович 

  Азовский (*г. Азов) 

246222 Тумко Оксана 

Алексеевна 

  г. Батайск 

   Суровикинский    

246223 Казусь Василий 

Васильевич 
  Чернышковский 

   Таганрогский   

246224 Корякин Роман 

Валерьевич 
  г. Таганрог 

246225 Дворник Владимир 

Иванович 
  Неклиновский  

246226 Ерёмченко Сергей 

Геннадьевич 
  Родионов-

Несветайский  

    Хопёрский    

246227 Зуева Галина 

Ивановна 
  Еланский 

246228 Кабанова Надежда 

Эргашевна 
  Новоаннинский 

  Дагестанский   

   г. Махачкала   

246213 Абиева Эльмира 

Гаджибалаевна 
  Кировский район г. 

Махачкалы 

246214 Султамутова Месай 

Алибековна 
  Ленинский район г. 

Махачкалы 

246215 Кожухина Елена 

Сергеевна 
  Советский район г. 

Махачкалы 

246216 Джаватов 

Абдулвахид 

Джаватович 

  г. Каспийск 

  Кубанский     

   г. Екатеринодар   



246211 Копачев Владимир 

Пантелеевич 
  Ленинский район г. 

Екатеринодара 

246212 Альшева Наталья 

Ивановна 
  Октябрьский район 

г. Екатеринодара 

   Екатеринодарский  

246229 Кошелев Виктор 

Васильевич 

  Брюховецкий 

246230 Ильченко Юрий 

Васильевич 

  Динской 

246231 Слепухин Василий 

Васильевич 

  Кореновский 

246232 Абдуллаев Игорь 

Алиевич 

  Северский 

246233 Апсалямов Руслан 

Рамазанович 

  Тахтамукайский 

   Кавказский    

246234 Савин Игорь 

Владимирович 
  Кавказский (*ст. 

Кавказская) 

246235 Лавриненко 

Николай Иванович 
  Белоглинский 

246236 Савченко 

Александр 

Владимирович 

  Тбилисский 

246237 Купин Виталий 

Александрович 

  Тихорецкий 

246238 Поликин Борис 

Генрихович 

  Усть-Лабинский 

   Лабинский    

246239 Поляков Александр 

Валериевич 
  Армавирский 

246240 Демченко 

Александр 

Михайлович 

  Лабинский 

246241 Шутов Евгений 

Николаевич 

  Новокубанский 

246242 Лазарев Сергей 

Николаевич 

  Отрадненский 

246243 Воруков Рамазан 

Хасанович 

  Успенский 

   Майкопский    

246244 Волошин Сергей 

Александрович 
  Апшеронский  

246245 Тарелкин Максим 

Сергеевич 
  Белореченский 

246246 Черкова Татьяна 

Юрьевна 
  Гиагинский 

246247 Выставкина Анна 

Владимировна 
  Красногвардейский 

   Таманский    

246248 Литовка Григорий 

Владимирович 
  Славянский (*г. 

Славянск-на-

Кубани) 

246249 Граматикопуло 

Михаил Павлович 
  Абинский 

246250 Вовк Вячеслав 

Анатольевич  
  Анапский 



246251 Юшко Андрей 

Владимирович 
  Крымский 

246252 Кутузова Елена 

Анатольевна 
  Приморско-

Ахтарский 

246253 Багринцева Лидия 

Борисовна 
  Темрюкский 

  Ставропольский   

   Минераловодский    

246255 Борсов Юра 

Карабиевич 
  Чегемский (*г. 

Нальчик) 

246256 Босова Ольга 

Николаевна 
  Черекский 

  Черноморский     

    Сочинский    

246257 Офлиди 

Константин 

Анастасович 

  Адлерский район г. 

Сочи 

246258 Филонов Виктор 

Петрович 
  Лазаревский район 

г. Сочи 

246259 Баянов Виталий 

Владимирович 
  Хостинский район 

г. Сочи 

246260 Обухович Эдуард 

Станиславович 
  Центральный  

район г. Сочи 

  Терский     

   Владикавказский    

246261 Гулиев Корейш 

Висангиреевич 

  Малгобекский (*г. 

Малгобек) 

246262 Экажев Идрис 

Якубович 

  Назрановский (*г. 

Назрань, Магас) 

246263 Евлоев Магомед 

Муссаевич 

  Сунженский (*г. 

Сунжа, Карабулак) 

    Кизлярский    

246264 Кахиров Нурудин 

Джахбарович 

   Кизлярский (* 

Кизляр)  

 
 

Список №3 по Среднеазиатскому краю 
 

№ 

канди- 

Дата 

ФИО кандидата Избирательный  

округ (губерния) 
Избирательный  

территориальный 

округ (уезд, город) 

Избирательный 

район (район, район 

города) 

  Акмолинский   

   г. Акмолинск  

246311 Лория Давид 

Григорьевич 

  Есильский район г. 

Акмолинска 

246312 Табулдина 

Алтыншаш 

Жумашевна 

  Нуринский район г. 

Акмолинска 

   г. Караганда  

246313 Кобжанов 

Нуркен 

Сайфиддинович 

  Алихана 

Бокейханова район 

г. Караганды 

246314 Георгиади Иван 

Владимирович 

  Казыбекбийский 

район г. Караганды 

   г. Омск  



246315 Седельников 

Владимир 

Лукьянович 

  Ленинский район г. 

Омска 

246316 Виниченко 

Владимир 

Алексеевич 

  Советский район г. 

Омска 

   Атбасарский   

246317 Имантусупов Куат 

Анасович 

  Жанааркинский 

246318 Рыспаев Берик 

Оралбаевич 

  Коргалжынский 

246319 Муратов Ринат 

Рауфович 

  Краснознаменский 

   Кокчетавский   

246320 Абжиков Медеу 

Ерболович   

  Ерментауский 

246321 Аугалиев Кайрат 

Досымович 

  Зерендинский  

  Семиреченский   

   г. Верный  

246322 Абилова Роза 

Михаил кизи 

  Алатауский район 

г. Верный 

246323 Козлов Сергей 

Анатольевич 

  Ауэзовский г. 

Верный 

246324 Утемисов Мурат 

Мусаевич 

  Калининский г. 

Верный 

246325 Умирбаева Зауреш 

Абилгожановна 

  Ленинский г. 

Верный 

246326 Болат Ибрагимулы   Наурызбайский г. 

Верный 

246327 Шин Андрей 

Антонович 

  Октябрьский г. 

Верный 

246328 Надиров Жандос 

Куанышбекович 

  Советский г. 

Верный 

246329 Набиев Амиржан 

Амиржанович 

  Фрунзенский г. 

Верный  

   г. Пишкек   

246330 Айтиев Тариел 

Жолдошбекович 

  Октябрьский район 

г. Пишкека 

246331 Ибраимов Албек 

Сабирбекович 

  Первомайский 

район г. Пишкека 

246332 Салымбеков 

Жумабек 

Мамытбаевич 

  Свердловский 

район г. Пишкека 

246333 Конгантиев 

Куванычбек 

Камбаралыевич 

  Ленинский район г. 

Пишкека 

 

 

Список №3 по Уральскому краю 

 
№ 

канди- 

дата 

ФИО кандидата Избирательный  

округ (губерния) 
Избирательный  

территориальный 

округ (уезд, город) 

Избирательный 

район (район, район 

города) 

  Оренбургский   

   Верхнеуральский    



246411 Фомин Виталий 

Викторович 
  Верхнеуральский 

(*г. Верхнеуральск) 

246412 Ульянцев Сергей 

Алексеевич 
  Агаповский 

246413 Овсянникова Ольга 

Васильевна 
  Варненский 

246414 Слинкин Евгений 

Николаевич 
  Карталинский (*п. 

Локомотивный)  

246415 Заплатин Владимир 

Александрович 
  Кизильский 

246416 Бурмистров 

Владимир 

Николаевич 

  Нагайбакский 

246417 Горожанина 

Марина 

Михайловна 

  Чесменский 

    Оренбургский   

246418 Гусельман Виктор 

Петрович 
  Акбулакский 

246419 Богомолова Елена 

Ивановна 
  Александровский 

246420 Сахибгареев Айдар 

Амирович 
  Кугарчинский 

246421 Байгильдин Дамир 

Тагирович 
  Куюргазинский (*г. 

Кумертау) 

246422 Камынина Раиса 

Захаровна 
  Октябрьский 

246423 Иванаев Иван 

Федорович 
  Оренбургский 

246424 Арапов Владимир 

Фёдорович 
  Переволоцкий 

246425 Жидров Владимир 

Васильевич 
  Сакмарский 

246426 Сухова Людмила 

Александровна 
  Саракташский 

246427 Кузьмин Николай 

Александрович 
  Соль-Илецкий 

246428 Быстроновский 

Виктор Николаевич 
  Тюльганский 

246429 Ампилогов 

Александр 

Васильевич 

  Шарлыкский 

   Орский    

246430 Кумакбаев 

Курмамбай 

Курманаевич 

  Орский (*г. Орск) 

246431 Айсенов Серик 

Кенесович 
  Адамовский 

246432 Головатый Максим 

Сергеевич  
  Домбаровский 

246433 Туленков Геннадий 

Васильевич 
  Зилаирский  

246434 Бутеев Жанар 

Серыкович 
  Кваркенский 



246435 Кирьянова Ольга 

Борисовна  
  Кувандыкский (*г. 

Кувандык, 

Медногорск) 

246436 Рязанов Всеволод 

Вячеславович 
  Новоорский 

   Троицкий    

246437 Хасанов Василий 

Владимирович 
  Троицкий (*г. 

Троицк) 

246438 Султанов Марс 

Салимжанович 
  Альменевский 

246439 Аргинбаева Татьяна 

Бегатжановна 
  Звериноголовский 

246440 Кучин Николай 

Григорьевич 
  Куртамышский 

246441 Сакенбаев Арман 

Бахытжанович 
  Пластовский 

246442 Поздняков Алексей 

Федорович 
  Увельский (*г. 

Южноуральск) 

   Челябинский    

246443 Юсупова Люция 

Фахритдиновна 

  Аргаяшский 

246444 Мусин Валерий 

Ансафович 

  Сафакулевский 

246445 Абрамкин 

Александр 

Иванович 

  Уйский 

246446 Завьялов Андрей 

Георгиевич 
  Чебаркульский 

246447 Чичиланов 

Александр 

Михайлович 

  Шумихинский 

246448 Астапов Леонид 

Николаевич 
  Щучанский 

  Пермский    

   Верхотурский   

246449 Лямкин Владимир 

Владимирович 

  Краснотурьинский 

(*г. Волчанск, 

Карпинск, 

Краснотурьинск) 

246450 Ахметдинова 

Татьяна 

Александровна 

  Красноуральский 

(*г. Верхняя Салда, 

Красноуральск 

ЗАТО Свободный) 

246451 Копылов 

Александр 

Николаевич 

  Североуральский 

(*г. Североуральск) 

246452 Адамович Ирина 

Сергеевна 
  Серовский (*г. 

Серов, Сосьва) 

    Екатеринбургский   

246453 Ульчугачева Галина 

Сергеевна 
  Верхнедубровский 

(*г. Верхнее 

Дуброво, Заречный, 

Белоярский, п. 

Уральский) 

246454 Селькова Галина 

Васильевна 
  Первоуральский 



246455 Тугбаев Илья 

Игоревич 
  Сысертский(*г. 

Арамиль, Сысерть) 

   Ирбитский    

246456 Зырянов Сергей 

Владимирович 

  Ирбитский (*г. 

Ирбит) 

246457 Рачева Наталья 

Александровна 

  Алапаевский (*г. 

Алапаевск, Нижняя 

Салда), 

246458 Арсенов Владимир 

Степанович 
  Артёмовский 

246459 Бачинин Николай 

Аркадьевич 
  Режевский 

    Камышловский  

246460 Фоминых 

Станислав 

Сергеевич 

  Пышминский 

246461 Забанных Елена 

Геннадьевна 
  Талицкий 

   Красноуфимский    

246462 Бормотова Марина 

Викторовна 

  Красноуфимский 

(*г. Красноуфимск) 

246463 Купавых Андрей 

Борисович 

  Октябрьский (*рп. 

Октябрьский), 

   Кунгурский    

246464 Крохалев Сергей 

Леонидович 
  Кунгурский (*г. 

Кунгур)   

246465 Коваль Александр 

Валерьевич 
  Горнозаводский 

246466 Кузнецов Сергей 

Викторович 
  Кишертский 

246467 Литвинов Игорь 

Геннадьевич 
  Лысьвенский 

246468 Гомзяков Владимир 

Александрович 
  Суксунский 

    Осинский   

246469 Вахитов Ильгизар 

Равизович 
  Бардымский 

246470 Пешин Максим 

Валерьевич 
  Еловский 

246471 Шубин Михаил 

Николаевич 
  Чайковский 

   Оханский    

246472 Зубриков Андрей 

Иванович 
  Оханский (*г. 

Оханск) 

246473 Конева Наталия 

Николаевна 
  Верещагинский 

246474 Горбунова Татьяна 

Викторовна 
  Карагайский 

246475 Попов Виталий 

Валерьевич 

  Нытвенский 

246476 Колчанов Алексей 

Владимирович 

  Очёрский 

246477 Черенев Николай 

Геннадьевич 

  Сивинский 

246478 Голдобин Игорь 

Николаевич 

  Частинский 



   Пермский    

246479 Поролло 

Константин 

Сергеевич 

  Губахский 

246480 Мазунин Денис 

Вячеславович 
  Ильинский 

246481 Гилязетдинов Ренат 

Рауфович 
  Кизеловский 

246482 Чеплыгин Дмитрий 

Геннадьевич 
  Краснокамский 

246483 Асманкин Олег 

Валентинович 
  Чусовской 

246484 Власова Ольга 

Ивановна 
  Юсьвинский 

   Соликамский    

246485 Мингазеев Игорь 

Гаптуллович 

  Соликамский (*г. 

Соликамск) 

246486 Горюнова Виктория 

Дмитриевна 

  Александровский 

246487 Смирнов Эдуард 

Владимирович 

  Березниковский (*г. 

Березники) 

246488 Острянский 

Михаил 

Михайлович 

  Красновишерский 

   Чердынский    

246489 Спирина Татьяна 

Геннадьевна 

  Чердынский (*г. 

Чердынь) 

246490 Голева Татьяна 

Сергеевна 

  Косинский 

246491 Светлакова 

Людмила 

Яковлевна 

  Кочёвский 

246492 Боровицкий 

Владислав 

Андреевич 

  Юрлинский 

    Шадринский   

246493 Суханов Геннадий 

Евстафьевич 

  Шадринский (*г. 

Шадринск) 

246494 Ханин Сергей 

Анатольевич 

  Верхнеуфалейский 

246495 Коптелов 

Александр 

Васильевич 

  Далматовский 

246496 Лисицина Галина 

Тимофеевна 
  Каменский 

246497 Симоновский 

Андрей 

Леонидович 

  Каргапольский 

246498 Дятлов Игорь 

Михайлович 
  Каслинский (*г. 

Снежинск) 

246499 Нигаматьянов 

Рафкат Нуруллович 
  Кунашакский 

246400 Гузынин Владимир 

Викторович 
  Кыштымский (*г. 

Озерск) 

  Тобольский    

   Берёзовский   



249411 Канева Зульфия 

Рашитовна 
  Берёзовский (*г. 

Берёзов) 

249412 Кошкарев 

Владимир 

Валентинович 

  Белоярский 

249413 Кушнир Александр 

Анатольевич 
  Надымский 

249414 Кочук Наталия 

Владимировна 
  Октябрьский (*г. 

Нягань) 

249415 Аширова Людмила 

Петровна 
  Советский (*г. 

Югорск) 

249416 Худалей Александр 

Анатольевич 
  Шурышкарский 

249417 Гранкин Николай 

Сергеевич 
  Ямальский 

    Ишимский   

249418 Фомин Николай 

Петрович 
  Ишимский (*г. 

Ишим) 

249419 Волков Николай 

Викторович 
  Абатский 

249420 Ульянов Дмитрий 

Михайлович 
  Армизонский 

249421 Слепов Владислав 

Геннадьевич 
  Аромашевский 

249422 Малышкина Жанна 

Викторовна 
  Бердюжский 

249423 Сердюкова Любовь 

Николаевна 
  Викуловский 

249424 Круглик Владимир 

Николаевич 
  Голышмановский 

249425 Собянина Ольга 

Анатольевна 
  Казанский 

249426 Смирнов Артемий 

Юрьевич 
  Омутинский 

249427 Николаенко Елена 

Федоровна 
  Петуховский  

249428 Пузиков Денис 

Николаевич 
  Сладковский 

249429 Батурина Людмила 

Николаевна 
  Сорокинский 

249430 Исаков Валерий 

Александрович 
  Частоозерский 

   Курганский   

249431 Прозоров Игорь 

Викторович 

  г. Курган 

249432 Архипов 

Владимир 

Александрович 

  Варгашинский 

249433 Воинков Леонид 

Николаевич 

  Кетовский 

249434 Герасимова 

Светлана 

Михайловна 

  Лебяжьевский 

249435 Ситников Аркадий 

Анатольевич 
  Макушинский 

249436 Кизеров Владимир 

Ильич 
  Мокроусовский 



249437 Романович Роман 

Олегович 
  Половинский 

249438 Предеин Вячеслав 

Александрович 
  Притобольный 

    Сургутский   

249439 Олейников 

Александр 

Игоревич 

  г. Сургут 

249440 Полторацкий 

Валентин 

Анатольевич 

  Сургутский (*г. 

Когалым, 

Лангепасс) 

249441 Котова Татьяна 

Георгиевна 
  Нефтеюганский (*г. 

Пыть-Ях) 

249442 Поль Елена 

Григорьевна 
  Нижневартовский 

(*г. Нижневартовск, 

Мегион, Радужный) 

249443 Абдуллин Руслан 

Сажитович  
  Пуровский (*г. 

Губкин, г. 

Муравленко, г. 

Ноябрьск) 

    Тарский   

249444 Ершов Леонид 

Георгиевич 

  Тарский (*г. Тара) 

249445 Исаева Анна 

Сергеевна 

  Большеуковский 

249446 Гринева Вероника 

Алексеевна 

  Колосовский 

249447 Бурш Роман 

Валерьевич 

  Муромцевский 

249448 Бастрон Алексей 

Владимирович 

  Седельниковский 

   Тобольский    

249449 Ходосевич Андрей 

Анатольевич 
  г. Тобольск 

249450 Шиловских 

Владимир 

Леонидович 

  Вагайский 

249451 Бринстер Руслан 

Владимирович 

  Кондинский (*г. 

Урай)  

249452 Кадочников Виктор 

Васильевич 

  Тобольский 

249453 Свяцкевич Юрий 

Олегович 

  Уватский 

249454 Данилова Елена 

Алексеевна 

  Ханты-Мансийский 

   Туринский    

249455 Бояринцев 

Константин 

Олегович 

  Туринский (*г. 

Туринск) 

249456 Ермакова Елена 

Станиславовна 
  Слобо-Туринский 

249457 Белоусов Антон 

Васильевич 
  Таборинский 

    Тюкалинский   

249458 Шабанов Игорь 

Леонидович 
  Тюкалинский (*г. 

Тюкалинск) 



249459 Афанасьев Василий 

Петрович 
  Крутинский 

249460 Иванова Людмила 

Николаевна 
  Называевский 

249461 Королёва Любовь 

Владимировна 
  Нижнеомский 

249462 Мартышова Нина 

Викторовна 
  Саргатский 

   Тюменский    

249463 Клименко Валентин 

Витальевич 

  Тюменский 

249464 Зеленина Оксана 

Сергеевна 

  Исетский 

249465 Мышкин Виктор 

Сергеевич 

  Нижнетавдинский 

249466 Кизеров 

Константин 

Владимирович 

  Тугулымский 

249467 Клименко Павел 

Николаевич 
  Шатровский 

249468 Дик Вера 

Иосифовна 
  Ярковский 

    Ялуторовский   

249469 Григорьев Сергей 

Анатольевич 

  Ялуторовский (*г. 

Ялуторовск) 

249470 Волков Юрий 

Сергеевич 

  Заводоуковский  

249471 Ершова Надежда 

Александровна 

  Упоровский 

249472 Бережнова Инна 

Якубовна 

  Юргинский 

  Тургайский     

   Актюбинский    

249473 Тулеуов Марат 

Шамшадинович 
  Алгинский 

   Кустанайский    

249474 Кажиев Серик 

Кабланович 
  Карасуский 

249475 Жусупбеков 

Магжан 

Рамазанович 

  Ленинский  

249476 Абжамалов Дастан 

Тыныштыкович 
  Сарыкольский 

   Тургайский    

249477 Ержигитова Анар 

Муратовна 
  Джангельдинский 

(*г. Тургай) 

249478 Искаков Нурлан 

Орманбекович 
  Камышнинский 

249479 Койшибаев Даулет 

Сарсембаевич 

  Семиозёрный 

249480 Мартин Денис 

Александрович 

  Тарановский   

  Уральский   

    Гурьевский   

249481 Акбаев Бактияр 

Муратович 
  Баксайский 



249482 Бисенгалиев 

Бокенбай 

Бакытбаевич 

  Бейнеуский 

249483 Шангалаев Азамат 

Жамшебаевич 
  Макатский 

   Лбищенский    

249484 Кереев Бауыржан 

Доскайырович 
  Кзылкогинский 

249485 Займолдин Сакен 

Газизулы 
  Уилский 

   Темирский    

249487 Казиева Флюра 

Коныратбаевна 
  Байганинский 

249488 Ергалиев 

Жанболат 

Канатбаевич 

  Хобдинский 

  Уфимский    

    Бирский   

249489 Гайнулин Фанис 

Фанилович 
  Калтасинский 

249490 Раянова Гузель 

Мавлявиевна 
  Янаульский 

   Златоустовский    

249491 Карюков Алексей 

Муратович 
  Златоустовский (*г. 

Златоуст) 

249492 Балыклов Евгений 

Александрович 
  Ашинский 

249493 Храмцов Владимир 

Николаевич 
  Дуванский 

249494 Шуткин Дмитрий 

Сергеевич 
  Карабашский 

249495 Шибаков Евгений 

Васильевич 
  Кусинский  

249496 Проскурин 

Дмитрий 

Георгиевич  

  Миасский 

   Мензелинский    

249497 Салахов Айдар 

Фаслахович 
  Мензелинский (*г. 

Мензелинск) 

249498 Зарипов Ленар 

Рафакович 
  Актанышский 

249499 Нагуманов Тимур 

Дмитриевич 
  Альметьевский 

249400 Каримов Разиф 

Галиевич 
  Заинский 

249401 Хузин Альберт 

Робертович 
  Муслюмовский 

249402 Хуснуллин 

Фарит 

Мунавирович 

  Сармановский 

249403 Хусаинова 

Гульнара Тагировна 
  Тукаевский 

    Стерлитамакский   

249404 Мухаметшин 

Эрнест 

Амануллович 

  Аургазинский 



249405 Петрова Галина 

Викторовна 
  Гафурийский  

249406 Баканова Галина 

Ильинична 
  Ишимбайский (*г. 

Ишимбай, Салават) 

249407 Бакиев Ильгам 

Шамильевич 
  Федоровский 

   Уфимский    

249408 Гумеров Равил 

Расилович 

  Благоварский 

249409 Гайсин Самат 

Ясавиевич 

  Караидельский 

249410 Шайбаков Ринат 

Рамилевич 

  Кармаскалинский 

246409 Вахитов Рустэм 

Ринатович 

  Кушнаренковский 

246410 Аристархов 

Владимир 

Викторович 

  Уфимский 

 

 

Список №3 по Центрально-Чернозёмному краю 

 
№ 

канди- 

дата 

ФИО кандидата Избирательный  

округ (губерния) 
Избирательный  

территориальный 

округ (уезд, город) 

Избирательный 

район (район, район 

города) 

  Орловский    

   Брянский    

246511 Евич Дмитрий 

Леонидович 

  Брянский (*г. 

Сельцо, Фокино) 

246512 Черняков Геннадий 

Анатольевич 

  Дубровский 

246513 Ходотов Александр 

Васильевич 

  Карачевский 

246514 Сеничкина Анна 

Петровна 

  Клетнянский 

   Трубчевский    

246515 Иванютин Валерий 

Александрович 
  Брасовский 

246516 Коршунов Сергей 

Михайлович 
  Выгоничский  

246517 Лагеева Светлана 

Валерьевна 
  Жирятинский 

246518 Синотин Михаил 

Анатольевич 
  Навлинский 

246519 Слипухов Борис 

Павлович 
  Суземский 

  Пензенский    

   Нижнеломовский    

246520 Мартынова 

Людмила Ивановна 
  Бековский 

246521 Зайцева 

Елена 

Анатольевна 

  Каменский 

246522 Гудков Виталий 

Валентинович 
  Нижнеломовский 

(*г. Нижний Ломов) 

   Пензенский    



246523 Серебрякова 

Светлана Ивановна 
  Бессоновский (*г. 

Заречный) 

246524 Посохов Николай 

Егорович 
  Городищенский 

246525 Комина Екатерина 

Владимировна 
  Мокшанский 

246526 Ососков Алексей 

Александрович 
  Пензенский 

  Рязанский    

    Ряжский    

246527 Усов Павел 

Иванович 
 

 

Данковский 

246528 Агеев Николай 

Иванович 
 

 

Путятинский  

246529 Мокроусов Олег 

Юрьевич  
 

 

Ряжский (*г. Ряжск) 

246530 Новиков Алексей 

Алексеевич 
 

 

Сараевский 

246531 Шмаева Надежда 

Ивановна 
 

 

Ухоловский 

246532 Викулина Татьяна 

Николаевна 
  Чаплыгинский 

    Рязанский    

246533 Ломов Валерий 

Борисович 
  Рязанский 

246534 Котягин Александр 

Павлович 
  Рыбновский 

    Скопинский    

246535 Бирюков Виктор 

Анатольевич 
  Старожиловский 

    Спасский   

246536 Ганина Ирина 

Ивановна 

 

 

Касимовский (*г. 

Касимов) 

246537 Синетова Елена 

Ивановна 

 

 

Шиловский 

  Тульский   

   Крапивенский   

246538 Ненашева Нина 

Викторовна 

 

 

Арсеньевский 

246539 Сомова Наталья 

Юрьевна 

  Дубенский 

246540 Косарев Вячеслав 

Алексеевич 

 

 

Одоевский  

246541 Кобзева Марина 

Дмитриевна 

 

 

Щёкинский (*г. 

Крапивна) 

 


